


Styrke - flexibilitet - 
ringe vægt..!

Krav vi synes er naturlige, 

at De stille r

til Deres badm intonketcher.



B A D M IN T O N

o ffic ie lt organ fo r
Dansk Badm inton Forbund
under D ansk Idræ ts-Forbund

°g
The In te rna tiona l Badminton 
Federation.

☆
R edaktion :

Knud Lunøe (ansvarshavende),
Ørne vej 65,
2400 København NV.
Tlf. (01) 34 91 91.

☆

D B F 's  ko n to r:

V este r V o ldgade  11,
1552 København V.
Tlf. (01) 11 75 38.

Åbent kl. 8 .30-16 (lørdag lukket).

G iro 286 77.

☆
A b o n n e m en ts te g n in g  og e k s p e d itio n :

DBF's kontor.

☆
A n n o n c e te g n in g :

A nnoncechef Ib Larsen,
DBF's kontor.

☆
Årsabonnem ent kr. 23,00 inklusive  
moms. -  12 numre.

☆
E fte rtryk kun tilla d t med 
kildeang ive lse .

☆
T ry k:

V oge lius ’ B og trykkeri,
Danm arksgade 3,
9900 Frederikshavn.
Tlf. (08) 42 22 77.

L ay -o u t &  Foto :

Preben B. Søborg,
Horsebakken 74,
2400 København NV.
Tlf. (01) BE 411.

F aste  m e d a rb e jd e re :

Preben B loch , København, Karen C h ri ­
s tensen, Lolland-Fa lster, Le if Johansen, 
S jæ lland, O le  Jacobsen, Jylland, Lars 
Jørgen A ndersen, Fyn, Jørn Lund, B orn ­
holm.

M e d a rb e jd e re  v e d  d e tte  n um m er:
Svend W . Carlsen, Jan Hansen, O le 
Holm, Helge Jensen, Le if Johansen, A n ­
nie Bøg Jørgensen, V illy  J. Larsen, Jør­
gen Lassen, A rne Pedersen, M ichael 
Schønwandt, A. Stenz.

In d ho ld : Side
O verdom m er .....................................  4
Herlev ...............................................  5
Kond ition  ...........................................  7
Norge .................................................  8
Brønshøj ...........................................  9
Hv idovre  ...........................................  10
C harlo tten lund ................................... 10
S kovbakken ......................................  11
D H -turnering  .....................................  12
O ffic ie lle  m edde le lser ......................  13
D er indbydes ................................... 15
København ........................................ 17
Lo lland-F a ls te r ................................... 18
S jæ lland ...........................................  18
Jylland ...............................................  19
Fyn .....................................................  20
K alender ...........................................  24

K U R SU SC EN TER  
I VEJLE
Som det måske er nogle bekendt (f. eks. via „Idræ tsliv“ ) har D IF  bygget et nyt kur­

suscenter i tilknytning til Den jysk e Idræ tsskole. I  week-enden den 6.-7. novem ber 

havde D IF ’s kursusudvalg indbudt en repræsentant fra  hvert specialforbund (helst 

fra  et eventuelt kursusudvalg) til et seminar, hvor man dels ønskede at præsentere 

det nye center fo r  forbundene, dels ønskede en drøftelse om  en eventuel koordinering 

af kursusvirksomheden indenfor D IF  og  de enkelte specialforbund.

Kun 12 forbund var repræsenteret, hvilket må siges at være ret så beskedent, men 

alligevel blev der drøftet m ange væsentlige ting, og  dem onstrationen a f centrets 

muligheder blev derfor kun mere detaljeret fo r  den enkelte.

Der er ingen tvivl om, at D IF  her har skabt en perfekt ramme om  kommende 

kurser, både fo r  leder- og  instruktøruddannelse. Den består a f en træningshal, hvor 

der er alle faciliteter fo r  enhver indendørs sport, således er der fire  badmintonbaner 

og  m an er oven i købet i besiddelse a f dom m erstiger til dem. I  hele hallens længde 

er der et seks m eter bredt, åbent redskabsrum  med alle tænkelige rekvisitter. Når 

hertil lægges, at der er truffet aftale med idrætsskolen om  benyttelse a f dennes 

udendørsbaner, samt den store internationale idrætshal, må man vist sige, at mu­

lighederne fo r  aktiv  idrætsudøvelse a f enhver art er de allerbedste.

I  tilknytning til træningshallen er bygget en kursusbygning, hvor m an i kælderen 

har redskabsrum fo r  udendørs rekvisitter, skyllerum, to store omklædningsrum  med 

bad og  sauna, et sikringsrum, der kan udnyttes som hobbyrum, samt endelig et helt 

moderne testrum med fire ergom etercykler, hjerte-tachom eter samt måleapparatur 

til styrkem åling a f enhver tænkelig muskel.

Stueetagen består bl. a. a f en stor dagligstue, en lille lederlejlighed, spiren til et 

idrætsbibliotek, et film rum  sam t en veludstyret skrivestue. Desuden findes her en 

del a f de enkelt- eller dobbeltværelser, som kursisterne indkvarteres i. Disse har to 

o g  to fælles entre, bad og  toilet. D er er i alt 36 enkelt- o g  3 dobbeltværelser.

Endelig er der på 1. sal to  auditorier, et til 40 og  et til 20 personer, samt fire 

grupperum og  resten af „hotelværelserne“ . I alle de seks undervisningslokaler er der 

mulighed fo r  alle moderne, tekniske hjælpemidler, således båndoptagere, overhead ­

projektorer, intern T V  (video) o g  m asser a f tavleplads.

I hallen er ligeledes installeret internt TV  med kam era til optagelser i hallen, samt 

et batteridrevet, transportabelt kam era til udendørs optagelser.

M ed hensyn til forplejning benytter man idrætsskolens spisesal, og  der er bygget 

en overdækket gang, således at m an i al slags vejr kan kom m e tørskoet fra  audito ­

rierne til spisesalen. Skolens k iosk er blevet væsentligt udvidet, og  der er opstillet 

øl- og  sodavandsautomat.

Hele dette center har kostet ca. 4,2 mili. kr., heraf alene 450.000 kr. til udstyret, 

og  det betyder naturligvis, at det skal benyttes mest muligt. D erfor vil D IF  også 

åbne fo r  ikke-idræ tslige kurser, men sådanne kan dog først bestille tid tidligst tre 

måneder i forvejen . Indtil tre måneder i forvejen  vil specialforbundene have for-
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trinsret, og  den tidsfrist er vist tilstræk ­

kelig for så store arrangementer, som 

et kursus på dette center vil være.

I forlæ ngelse a f præsentationen disku­

terede så repræsentanterne o g  D IF ’s 

kursusudvalg, hvordan man kunne til­

rettelæ gge den frem tidige lederuddan ­

nelse. D IF ’s op læ g var i første række, 

at man ikke mente, at man i længden 

kunne adskille en instruktøruddannelse 

og  en lederuddannelse. Det ville være et 

uundværligt argum ent overfor m yndig ­

hederne, at de folk , der varetager den 

frivillige leders arbejde, er tilstrække ­

lig  dygtige og  veluddannede. Dette syns­

punkt går igen i de to grundkurser, som 

D IF  har udarbejdet. De indeholder no­

genlunde lige m eget leder- o g  instruk ­

tørstof og  betragtes a f D IF som helhe­

der, der ikke kan splittes op o g  gen ­

nem gås delvis.

E t a f de væsentlige spørgsm ål, der 

ved denne lejlighed blev stillet til spe ­

cialforbundene, var da også dette:

„V il man finde det rim eligt at be ­

tragte disse grundkursur som obligato ­

riske fo r  lederemner, inden de bliver 

sendt på specialforbundenes egne in­

struktørkurser ? “

Det er værd at lægge m ærke til, at 

adskillige forbund svarede, at det g jo r ­

de man allerede på nuværende tids ­

punkt. Andre svarede, at de ville ar ­

bejde hen imod, men at det krævede 

en vis overgangsperiode. Der var enig ­

hed om, at grundkurserne var så gode, 

at man med sindsro kunne anbefale 

dem, også til m ange ældre ledere, men 

at man godt var klar over, at man ikke 

uden videre fik  alle til at sætte sig på 

skolebænken igen. A t de derimod burde 

være obligatoriske fo r  alle de unge men ­

nesker, der gerne vil i gang med en 

leder- eller instruktøruddannelse, er nok 

frem tidens løsen. Det blev også nævnt, 

at disse grundkurser nu er godkendt 

under fritidslovgivningen, ligesom  de er 

ved at vinde indpas i folkeskolen som 

valg frie  fa g  i 8.-10. klasse. I  å r er der 

således fem  skoler, der driver forsøgs ­

undervisning med dette.

Også videreuddannelsen blev nævnt. 

Grundkurserne er som bekendt på hver 

30 timer, og  de indeholder sådan set 

kun det, som enhver leder burde have 

kendskab til. E fter at have gennem ­

gået disse, skulle man være moden til 

specialforbundenes egne kurser, der na ­

turligvis tager sigte på den idræt, man 

nu engang har valgt, men også på 

højere plan forestiller man sig, at DIF  

kan være behjæ lpelig med kurser i 

afgræ nsede emner. Man har allerede ud ­

arbejdet et fors la g  til sådanne „sæ rkur ­

ser“ , der skulle være a f 20 timers va ­

righed og  have grundkurserne som ad ­

gangsbetingelse. Også her må man dog 

regne med en „indkøringstid“ , da vel­

uddannede instruktører fra  fø r  grund ­

kursernes tid bør have adgang til disse 

særkurser.

Det første særkursus er allerede lø ­

bet a f stabelen, idet Karen Inge Hal­

k ier i september afholdt et „Testkur ­

sus“ i Ollerup. Dette blev en a fg jort 

succes og  gentages i sidste week-end i 

januar. Andre ligger endnu på tegne ­

brættet, men m an sigter im od at fylde 

tre blokke ud, nem lig diverse emner om 

træningslære (skader, anatomi etc.), om 

undervisningsmæssige emner (pædago ­

gik, AV -m idler m. m.) samt emner, der 

sigter på foreningsledelse, såsom PR- 

virksomhed, mødeledelse, økonom i og  

flere andre.

Dette skal ikke forestille at være en 

udtømmende gennem gang a f D IF ’s 

kursusplaner o g  -ønsker, men blot ud ­

pluk af, hvad der rører sig  på disse 

om råder i de forskellige fronter. Jeg 

tror, D IF  kan virke som  inspirator for 

mange, både nye og  gamle forbund.

Hvad med D B F ?

L e i f  J o h an se n .

K æ re  B e n t Jaco b sen , B irk e r ø d .

N år man slår en flok  hunde, hyler den 

man rammer. R igtigt ja , je g  var også 

domm er i V .B.C. den pågældende søn­

dag.

Jeg må give dig ret i, at det burde 

være obligatorisk med liniedommere i 

alle kampe med dom mer på stigen, men 

økonomien tillader vel næppe at anven ­

de „organiserede“ til dette form ål. Nu 

o g  da stilles ganske unge klubmedlem ­

m er til rådighed, men de fø lger ofte 

med større interesse kampen på nabo­

banen, og  så er vi lige vidt.

Jeg er også enig med dig i, at det ab ­

solut ikke er efter reglerne at lade spil­

lerne selv døm me én side- og  baglinien, 

men i de allerfleste tilfælde er spillerne 

m eget bedre placeret til at a fgøre en 

tvivlsom  bold -  de sikre bolde giver 

alligevel ingen problemer, uanset hvem 

der døm mer dem -  o g  er det så ikke 

bedre at a fvikle kampene m ed så nær 

100 pct. korrekt dømte bolde som mu­

ligt, frem  fo r  at lade dommeren, som 

trods alt kan være ringere placeret, 

fejlvurdere en bold, hvorom der måske 

oven i købet er enighed blandt spiller ­

ne. Utallige gange vil domm eren fra  

stigen være forhindret i at se, hvor 

bolden falder, fordi en spiller „står i 

vejen “ , og  så har man kun mulighed 

fo r  at dømm e „le t“ . Det er efter reg ­

lerne, men vil det være i overensstem ­

OBS! NYTÅRS  

ANNO NCE
Som tidligere meddelt udkom mer 

næste blad i uge 3, o g  i dette num ­

m er har vi traditionelt reserveret 

m idtersidem e til klubbernes „N yt- 

årshilsen“ .

Hvis Deres klub derfor vil se 

sit navn o g  bom ærke figurere på 

midtersiderne, beder vi Dem ven­

ligst sende et par ord  herom til 

D B F ’s kontor, V ester Voldgade 11, 

1552 København V.

Prisen er den ganjle, nem lig 

kroner 28,75,

Det „pynter“ både på bladet og  

på Deres klub at se klubbens navn 

o g  bom ærke figurere på midter­

siderne.

Lad os høre fra  Dem i form  a f 

en indbetaling på kr. 28,75 på giro 

286 77 under adressen „Badm in ­

ton“ , V ester V oldgade 11, 1552 K ø ­

benhavn V, senest 27. december.

melse med spillets ånd at forlange bolde 

spillet om, når en korrekt bedømmelse 

var m ulig?

A t sige „undskyld“ når man ændrer 

en kendelse, selvom man ændrer op fat ­

telse efter henvendelse fra  spillerne, kan 

je g  ikke se, man skulle blive mindre a f 

-  indenfor rimelighedens grænser na ­

turligvis.

Jeg må beklage, at je g  ikke er enig 

med dig i spørgsm ålet om overdom mer 

og  slet ikke, hvis både spillere og  „dom ­

mere på stigen“ i tvivlstilfælde skal ind ­

hente kendelser hos ham. Endvidere tror 

jeg , at mulighed for appel til en over ­

dom m er vil reducere stigedommerens 

skal vi sige autoritet ganske betydeligt. 

Jeg  må dog indrømme, at je g  kan ane 

en fordel ved din overdom mers m edvir­

ken, nem lig i de tilfælde, hvor han ved 

samtale med stigedomm eren efter kam ­

pen kan påtale eventuelle fejlkendelser 

eller mangel på samme, så vi på den 

måde kan få  en mere ensartet lov for ­

tolkning fra  dommernes side, men lad 

spillerne være.

Til slut et lille hjertesuk. Kan de ak ­

tive dommere ikke ganske automatisk 

få  tilsendt alle de ændringer, der fra  

tid til anden forekom m er i reglerne fo r  

det lille spil, vi alle sætter så stor pris 

p å ?  Dette er naturligvis ikke henvendt 

til dig personligt, Bent.

A r n e  P e d e rs e n .

O V E R D O M M E R
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HERLEV I USA

Lad m ig sige det med det samme -  det 

var en helt fantastisk og  vidunderlig 

tur, o g  jeg  håber m ange andre danske 

badmintonspillere også må kom m e til 

U SA  og  opleve amerikanernes utroligt 

store gæstfrihed.

V i var 6 voksne og  14 ungdomsspil­

lere, der startede turen tirsdag den 12. 

oktober med SA S ’s jum bo-jet, og  efter 

godt 8 timers flyvning over Norge, Is-

H E I L B O  F Y L D E R  80

Ja, m an tror det næppe, men sand­

heden er, at D B F ’s tidligere spille ­

udvalgsformand, R ichard Heilbo, 

runder 80 på årets sidste dag.

V i vil ikke her trævle op i Heil- 

b o ’s indsats for dansk badminton, 

det gjorde D B F’s tidligere fo r ­

mand langt bedre end vi kunne 

gøre. Vi gengav talen in extenso i 

BADM IN TO N  nr. 6/1971.

E t er i alle tilfælde givet, den 

31. december vil ikke gå  upåagtet 

hen.

land, Grønland og  Canada blev badmin ­

tonspillerne fra  Herlev, umiddelbart før 

landingen i N ew  York, over flyets højt ­

taler ønsket held og  lykke med færden. 

-  Det må have hjulpet, fo r  vi havde 

ikke andet, men det var nu også et ual­

m indeligt elskvæ rdigt personale på det

fiy-
E fter ca. 2%  tim es bustur, der bl. a. 

førte  os tvæ rs gennem N ew York, blev 

vi i Philadelphia budt velkomm en af 

KBK-m edlem  nr. 68 Svend Nielsen, som 

nu på 10. år bor i Philadelphia med sin 

am erikanske kone Sandy og  deres to 

børn. Svend var, sammen med mrs. Pat 

Cornell, arrangør a f alle aktiviteter un­

der opholdet i Philadelphia. O g hvilken 

arrangør. K B K  kan være stolt a f et så ­

dant medlem, og  W issahickon Badmin ­

ton Club ikke mindre a f Pat Cornell.

V i blev indkvarteret privat, hovedsa ­

gelig  to hvert sted, dog havde Pat otte 

i sit store hus i smukke landlige om gi­

velser, og  hvor der efter sigende var liv 

og  glade dage nærmest døgnet rundt, 

mens vi var der.

Den første dag var vi på sight-seeing 

i Philadelphia, hvor vi bl. a. så „The Li­

berty Bell“ i „Indepence H all“ , hvor fr i ­

hedserklæringen blev underskrevet. Man 

havde lejet en bus og  en professionel 

guide til os, o g  vi kom  således rundt og  

så de fleste seværdigheder i denne efter 

am erikanske forhold  gam le by, hvor en 

m eget stor del a f  befolkningen er fa r ­

vede.

Om aftenen var der „P a rty " hos 

Svend og  Sandy, ca. 50 mennesker, nem ­

lig  foruden vi 20 herlevitter, indkvarte ­

ringsværterne og  enkelte danske fra  

Philadelphia og  N ew  York.

Næste dag, torsdag den 14. oktober, 

besøgte vi „A bington  H igh School“ , en 

stor og  m eget moderne offentlig  skole, 

hvor vi efter et kort foredrag om  skolen 

o g  dens undervisningsprincipper blev 

vist rundt og  så, hvordan undervisnin ­

gen foregik. Senere blev vore unge par ­

ret med hver en a f eleverne og  fulgte 

derefter med i de forskellige skoletimer.

Som  slut på dagen gav vore spillere op ­

visning på skolen fo r  ca. 1000 elever, 

hvilket i sig  selv var en oplevelse med 

et så stort o g  taknem m eligt publikum. 

I øvrigt blev både ledere o g  spillere be ­

værtet på det bedste hele dagen.

Fredag form iddag var vi ude at se 

am erikansk „F ootba ll“ på „P enn Char ­

ter School“ s stadion, og  om  efterm idda ­

gen  kørte vi til W ilm ington, Delaware, 

hvor den første officielle badminton ­

kam p blev spillet. M odtagelsen i hallen 

var m eget flo t med m ange taler og  

præsentation a f de enkelte spillere, og  

over hele den ene endevæ g havde man 

ophængt 14 store plakater med en vel ­

kom st til hver a f vore spillere.

Lørdag form iddag spillede vi den an ­

den officielle kamp. Det var i W issa ­

hickon Badmintonklub i Philadelphia, 

o g  blandt tilskuerne var så prominente 

personer som  præsidenten fo r  A m erican 

Badminton Association, mr. W illiam 

Goodman, og  redaktøren a f bladet „B ad ­

minton U S A “ , m iss Bea M assman, sidst ­

nævnte med fotograf.

E fter de officielle kampe var der 

„fr it  spil“ fo r  de voksne, hvor underteg ­

nede bl. a. havde fornøjelsen at have 

„The President“  til m akker (han var 

forøvrigt en ret habil spiller og  et sær­

deles sym patisk m enneske). Om afte ­

nen var der party hos P at og  John Cor ­

nell, hvor alle, der på en eller anden 

måde var involveret i arrangementet, 

var med, i alt 80 personer!! Det blev 

ud på de m eget små timer, fø r  vi kom  

til ro.

Søndag spilledes den tredie officielle 

kamp i W issahickon Badminton Club, 

og  sidst på efterm iddagen tog  vi afsked 

med Philadelphia og  kørte til W ilm ing ­

ton, hvor vi skulle tilbringe de næste 

knap 4 døgn. Besøget her startede med 

et nyt party søndag aften hos en a f 

kvarterværterne, fam ilien Stelzer, og  

hvorfra vi så blev fordelt ud i de fo r ­

skellige hjem, hvor vi skulle bo.

M andag form iddag var der indkøbstur 

i forskellige indkøbscentre, o g  om efter ­

m iddagen besøgte vi en G.M .-sam lefa- 

fabrik  med rundgang gennem  hele v irk ­

somheden, og  til slut så vi, hvorledes 

der ca. hvert andet minut rullede et nyt 

„dollargrin“ a f samlebåndet. Det var 

fantastisk.

Om aftenen spillede vi den fjerde og  

sidste officielle m atch i U SA, og  også 

her var der ta ler og  præsentation og  

m ange tilskuere, bl. a. en del dansk ­

amerikanere, som havde læst i aviserne, 

at vi skulle spille. Pressen var i det hele 

taget m eget elskværdig med mange 

billeder og  m egen positiv tekst.

Tidligt tirsdag m orgen startede vi i 

en lejet bus på en heldagstur til W ash ­

ington D.C. E fter ca. 3 timers kørsel
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brugte vi resten a f form iddagen til at 

se „C apitol“ . Vi blev budt velkommen 

a f staten Delaw are’s senator, mr. Pete 

du Pont, der forøvrigt viste sig  at have 

et godt kendskab til Danmark o g  dan­

ske forhold, og  overværede bl. a. en dis ­

kussion i senatet mellem to senatorer 

om Vietnam -krigen.

I øvrigt var vi m eget im ponerede a f 

det pragtfulde bygningsværk.

Frokosten indtog vi i senatorernes ca ­

feteria efter speciel tilladelse fra  mr. 

Pete du Pont. Om efterm iddagen var vi 

på rundtur i byen o g  så bl. a. „D et hvi­

de hus“ , A rlington kirkegården med 

John F. Kennedys grav og  et stort f ly ­

vemuseum med bl. a. Lindbergs flyve ­

maskine o g  de nyeste m ånefartøjer.

Det var sent, inden vi dødtræ tte nåede 

tilbage til kvarterværterne.

Program m et fo r  den sidste dag i W il- 

mington var heldigvis m eget afslappen ­

de. F ørst besøgte vi „L ongw ood  Gar­

dens“ , en pragtfuld  park med et stort 

drivhusanlæg, og  senere besøgte vi 

„H agley  M useum“ med de m ange gamle 

krudtmøller, o g  fam ilien du Pont’s op ­

rindelige hjem  fra  begyndelsen a f 1800- 

tallet (grundlæ gger og  ejer a f den store 

kem ikalie-koncern -  samt det meste af 

staten D elaw are). Det hele lå i et m eget 

smukt område langs „B randyw ine R i ­

ver“ .

E fter at vi voksne havde spillet en 

badm intonmatch m od de lokale ledere, 

sluttede vi a f med et party hos lederen 

a f ungdom safdelingen i W ilmington, 

mrs. Naomi Bender.

Torsdag m orgen tidlig sagde vi farvel 

til vore væ rter o g  kørte i hyret bus til 

N ew  Y ork. H er på M anhattan gik  vi 

først til FN -bygningen, hvor vi bl. a. 

overværede en lille del a f diskussionen 

om Kinas optagelse, senere gik  vi tur 

på Broadw ay, var på indkøbstur i et 

stort varehus, og  var til slut ude at se 

Frihedsgudinden både ude- og  indefra.

Turen hjem  foreg ik  fra  John F. Ken- 

nedy A irport i en DC-8’er, med start kl. 

ca. 9.30 om  aftenen og  ankomst i K a ­

strup fredag form iddag kl. 10.00 (tids ­

forskel: 5 timer -  flyvetid  ca. 7%  tim e).

Rent badm intonmæ ssigt viste det sig 

at være ret vanskeligt fo r  am erikaner­

ne at samle et hold, som  kunne yde os 

passende modstand. Det lykkedes dog, 

idet alle fire kam pe var m eget jæ vnbyr ­

dige, dog med en lille overvæ gt til USA, 

idet de vandt 3 ud a f 4 matcher, men 

m an havde også samlet spillere fra  

store dele a f det østlige U SA. Den stær­

keste var utvivlsom t Pam  Stockton, som 

samm en med fire andre spillere var 

kom m et helt ovre fra  M ichigan (ca . 16 

timers bilkørsel). Pam  kom mer m ulig ­

vis til Danm ark i forbindelse med A ll-

England mesterskaberne, idet hun i g i ­

vet fald  agter at melde sig  til D B F ’s 

internationale turnering.

Badminton er ikke nogen ny sport i 

U SA, o g  det giver sig udslag på den 

måde, at man rent teknisk er på et ret 

højt stade, i modsætning til f. eks. Tysk ­

land, hvor sporten er ret ny. M en ho ­

vedindtrykket a f am erikansk badmin ­

ton var i øvrigt, at man arbejder under 

m eget vanskelige forhold, idet tilslut­

ningen er m eget ringe. D er er en gene ­

ration a f  spillere fra 45 år o g  opefter, 

og  så er der de unge fra  ca. 12 til 25 

år, men derimellem er der kun meget 

få  spillere. Det er, som om m an har tabt 

en generation. Der er dog  tegn på, at 

m an er på vej op, idet der findes en 

ræ kke ledere, som gør et stort arbejde, 

o g  såfrem t badminton bliver en olym ­

pisk disciplin, er der ingen tvivl om, at 

vi m eget hurtigt vil kom m e til at høre 

m eget mere til amerikansk badminton.

A .  Stenz.

Har De prøvet den nye 

Courtmaster Super

den med special stå/ som

giver ekstra fa rt over bolden

B enyttes a f  verdenseliten

NU...BEDRE END NOGENSINDE
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K T

KO TI

KON TIO

KONDI TION

KONDITION!

K o n d itio n  d e fin e re s fy s io lo g is k  so m  o r ­

g a n ism e n s  ev n e  til a t  o p ta g e , t r a n sp o r ­

te r e  o g  fo r b r u g e  ilt.

I lt  in d g år  i de k e m isk e  p r o c e s se r  so m  

g ø r , a t  m u sk le r n e  k a n  sa m m e n tr æ k k e  

s ig  i læ n g er e  tid  -  er  a lt s å  en  fo r u d s æ t ­

n in g  fo r , a t  vi k a n  b e v æ g e  o s.

G r o ft  t a g e t  sv a r e r  k o n d itio n e n  h os  

e t  m e n n e sk e  a ltså  t il en  b ils  a n ta l  a f  

h e ste k r æ fte r .

U d e n  en v is  g r a d  a f  k o n d itio n  g å r  d et  

a lts å  ik k e , m e n  h v o r  lid t  k a n  m a n  k la r e  

s ig  m e d ?

P rin cip ie lt m å  m a n  s ig e , a t  jo  stø r r e  

o v e r sk u d  a f  h e ste k r æ fte r  -  jo  m in d r e  

s lit a g e  -  jo  b ed r e a k c e lle r a t io n  o. s . v ., 

m e n  n a tu r lig v is  k a n  m a n  g å  h en  o g  

b liv e  en  fo r m e lig  r a c e r , s o m  e g e n t lig  

ik k e  r ig t ig  k a n  u d n y tte  s in e  m a n g e  

k r æ fte r  i den d a g lig e  t r a f ik . E f t e r  m in  

e r fa r in g  s tå r  d o g  in g e n  d a n sk e  to p b a d ­

sk æ r  „ t u n in g “ o g  en  fo r ø g e lse  a f  „ m o ­

to r v o lu m e n “ , så  d er  b liv e r  et o v e r sk u d .

D e t te  o v e r sk u d  g ø r  n e to p , a t  m a n  

k a n  h old e  en  la n g  sæ so n  u d en  a t  b r æ n ­

de ud . M a n  tå le r  s tr a b a d s e r n e  -  v e l  a t  

m æ r k e , h v is  d en n e o p n å ed e  k o n d itio n  

h old es  v e d lig e . D e t , d er  ta b e s  p å  1 u g e s  

p a u se , b e h ø v e r  m a n  c a . 3  u g e r  t il a t  

b y g g e  op igen .

F o r h å b e n t lig  sk u lle  d e tte  v æ r e  sk å r e t  

u d  i så  t y k t  p a p , a t  v i u n d g å r  sk e p t i ­

sk e  b e m æ r k n in g e r  o m , a t  U b e r -c u p  p i ­

g e r n e  e r  fo r  t id lig t  i fo r m  o g  ik k e  h o l ­

d er  sæ so n e n  ud, d e  e r  s le t  ik k e  i fo r m  

en dn u, m e n  t a k k e t  v æ r e  d et  g r u n d la g ,  

so m  a lle  de fo r n u ft ig e  a f  d em  h a r  s lid t  

o g  p u k le t  s ig  t il , så  k o m m e r  d e d et . 

B la n d t  p ig e r n e  er  d er  e n k elte , s o m  er  

så  h e ld ig e  a t  v æ r e  fø d t  m e d  en  h ø j g r a d  

a f  k o n d itio n  (m a n g e  m e n n e s k e -„h e s te -  

k r æ ft e r “ ) , m e n  d et er  n o k  u k lo g t  a t  s lå

M enneskemotoren er he lt afhængig 

af sin pumpe, som skal sørge fo r 
både transport af såvel bræ ndstof 
som ilt til de arbejdende m uskler 

og fje rnelse  af fo rbræ ndingspro ­
dukterne. Uden ilt v il „s ta rtm o to ­
ren“ ikke kunne arbejde i mere end 

1-2 m inutter.

s ig  t il t å ls  m e d  d et . D e t  er  la n g t  s m a r ­

te r e  n e to p  a t  u d v ik le  d ette  n a tu r lig e  t a ­

le n t  o g  b e v id st  b r u g e  k o n d itio n en  i 

k a m p e n e .

A t  v i  ik k e  a n v e n d e r  en d n u  m e r e  tid  

p å  fy s i s k  tr æ n in g , er  k u n  e t s p ø r g s m å l  

o m  p r io r ite r in g . D e r  e r  b e g r æ n se t t id  t il 

r å d ig h e d , o g  sp i lle tr æ n in g e n  m å  a ltid  

h a v e  fø r s te r e t te n . D e t  e r  p å  b a n en  det 

h ele  sk a l a fg ø r e s .

S v e n d  W .  C a r lse n .

1

Hvis De ikke skulle tæ nke på penge, v ille  De så væ re i tv iv l om valget?
(Tegning: Kjeld W ith).

m in ton sp ille re  i o v e r h æ n g e n d e  fa r e  fo r  

a t  r y g e  i den g r ø ft .

H v o r fo r  k a n  m a n  så  ik k e  b lo t  sp ille  

o g  sp ille  n etop  b a d m in to n , så  m å  m a n  

d a  f å  n etop  den  n ø d v en d ig e  k o n d it io n ?  

D e t  e r  lig e  n etop  sa g e n  -  m a n  f å r  lig e  

a k k u r a t  n ok , m e n  h v a d  s å  m e d  s y g ­

d o m , la n g e  r e jser , en  e k st r a  t r a v l  a r ­

b e jd sd a g  -  e ller  en  e k st r a  h å r d  k a m p  

i en  la n g  tu r n e r in g . S å  e r  d er  ik k e  en  

tød d el o v er sk u d .

H v is  m a n  sk u lle  v æ lg e  bil, v ille  m a n  

n o k  n æ p p e  v æ r e  i tv iv l o m , h v ilk e n  

m a n  sk u lle  v æ lg e .

D e t , d er sk a l t il, er  a lt s å  e n  r e n  o g

T J E N  P E N G E

ti! din forening - sælg

21-Lodder, d e n  s to re  s p ille s u c c e s . En s e r ie  

b e s tå r  a f  1 00 0  s tk . lo d d e r , h e r a f  107  s tk . 

d e r  g iv e r  g e v in s t.

B R U T T O O V E R S K U D  K R . 5 5 0 ,- .

21 f in d e s  i 2 v a r ia n te r .

G R A T IS  P R Ø V E R

V i h a r  a lt  i lo tte r i o g  b in g o .

NORD LOTT
Postbox 172, 3000 Helsingør
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NORSKE

INTERNATIONALE

D e  å b n e  n o r sk e  m e s te r s k a b e r  1 97 1  b le v  

sp ille t i B y g d o y h u s  i O s lo . D e r  v a r  g od  

t ils lu tn in g  b å d e  fr a  S v e r ig e , D a n m a r k  

o g  v æ r ts la n d e t. S t æ v n e t  v a r  g o d t  t il ­

r e t te la g t , o g  fo r  de sp iller e , d er  v a r  in ­

te r e sse r e t , b le v  d e r  lø r d a g  a fte n  a r r a n ­

g e r e t  sp is n in g  e f te r  sp ille t.

I  d a m e  s in g le  v a r  D a n m a r k  r e p r æ se n ­

te r e t  v e d  L e n e  K o p p e n , P er n ille  K a a -  

g a a r d , L o tte  B e r e n d  o g  A n n ie  B ø g  J ø r ­

g e n se n .

L o tte  o g  A n n ie  „ lø b “  ind  i h in a n d e n  - 

a lle r ed e  i 2 . r u n d e . D e t  b le v  d en n e g a n g  

en  se jr  t il L o tte  B e r e n d . E f t e r  4 - 1 1  i 

fø r s t e  sæ t  o g  1 2 -1 1  i a n d e t, g jo r d e  h u n  

k o r t  p r o c e s  o g  v a n d t h u r t ig t  tre d ie  sæ t  

m e d  1 1 - 3 .  D e r e ft e r  f ik  h u n  „ fo r n ø je l ­

s e n “ a t  m ø d e  E v a  T w e d b e r g  i s e m ifin a ­

len , o g  ta b te  h er  m e d  5 -1 1 ,  4 -1 1 .

I  d en  a n d e n  se m ifin a le  m ø d t e s  L en e  

K o p p e n  o g  P e r n ille  K a a g a a r d . L en e  

K o p p e n  v a n d t m e d  1 1 -4 ,  1 1 -6 .

I  fin a le n  f ik  v i i fø r s t e  sæ t fle r e  g o d e  

d u eller  a t  se, m e n  i a n d e t sæ t v a r  d et  

so m  o m  L en e  ta b te  m o d e t, o g  E v a  

T w e d b e r g  v a n d t le t  s æ tt e t  o g  d e r m e d  

k a m p e n  m e d  1 1 -5 ,  1 1 -2 .

I  h e r r e  s in g le  v a r  d e t  S v e n d  P r i  o g  

E r la n d  K o p s , d er fo r sv a r e d e  de d a n sk e  

fa r v e r . D e t te  g jo r d e  d e u d m æ r k e t, da  

d et b le v  en  r e n  d a n s k  fin a le , e f te r  a t  

S v e n d  P r i  i se m ifin a le n  h a v d e  s lå e t  K u r t  

J o h n sso n  m e d  1 5 -7 ,  1 5 -7 ,  o g  E r la n d  

K o p s  h a v d e  i en  sp æ n d e n d e  k a m p  g jo r t  

d e t a f  m e d  S t u r e  J o h n sso n  m e d  1 0 -1 5 ,  

1 5 -1 2 ,  1 5 -1 0 .

1 . p r æ m ie n  m o d to g  S v e n d  P r i e f te r  en  

u d m æ r k e t k a m p , h v o r  d er  ik k e  v a r  så  

m e g e n  tv iv l o m  u d fa ld e t , se lv  o m  E r la n d  

K o p s  i h v e r t  sæ t f ik  1 0 .

D a m e  d o u b le  b le v  o g s å  et r e n t d a n sk  

o p g ø r , e f te r  a t  L e n e  K ø p p e n  o g  P e r n ille  

K a a g a a r d  i se m ifin a le n  h a v d e  s lå e t  A .  

B o r je ss o n  o g  K . L in d q u ist , S v e r ig e , m e d  

1 5 -1 1 ,  1 5 - 8 ,  o g  L o tte  B e r e n d  o g  A n n ie  

B ø g  J ø r g e n se n  h av d e  s lå e t  E v a  T w e d ­

b e r g , S v e r ig e , o g  K a r i  H is tø l,  N o r g e , 

m e d  1 5 - 8 ,  1 5 - 8 .

F in a le n  b le v  e t  k o r t  o p g ø r  fo r  P e r ­

n ille  K a a g a r d  o g  L e n e  K ø p p e n , d er

v a n d t m e d  1 5 -5 ,  1 5 - 6  e f te r  en  ik k e  s æ r ­

l ig  s to r  in d sa ts  a f  de to  å lb o r g p ig e r , 

h v o r  isæ r  A n n ie  h a v d e  fo r  m a n g e  f e j l ­

b o lde.

I  h er re  d o u b le  k o m  v e l n o k  lid t  a f  en  

o v e r r a sk e lse , d a  S v e n d  P ri o g  E r la n d  

K o p s  i s e m ifin a le n  ta b te  t il K u r t  J o h n s ­

so n  o g  T h o m a s  K ih ls tr ø m  e f te r  en  r e t  

s v a g  in d sa ts , m e d  9 -1 5 ,  6 -1 5 .

D e r m e d  b le v  fin a le n  e t  sv e n sk  o p gø r , 

d a  S t u r e  J o h n sso n  o g  B e n g t  F r ø m a n

h a v d e  s lå e t  H a n s  S p er r e  o g  H a r a ld  

N e t t li ,  N o r g e , m e d  1 5 -9 ,  1 5 - 8 .  F in a le n  

b le v  d o m in e r e t  a f  K u r t  J o h n sso n  o g  

T h o m a s  K ih ls tr ø m , h v o r  isæ r  s id st ­

n æ v n te  h a v d e  m a n g e  g od e  r e tu rn e rin ­

g e r . R e s u lta te t  b lev , m e d  K u r t  o g  T h o ­

m a s  so m  v in d er , 1 5 -1 0 ,  1 5 -9 .

I  d en  s id ste  r æ k k e , m ix e d  doub le , ud ­

g ik  S v en d  P ri, o g  i s ted et  b le v  d et  S tu re  

J o h n sso n , d er  f ik  fo r n ø je lse n  a f  a t  sp ille  

m e d  P e r n ille . D e t  g ik  o g s å  g o d t  i fø r s t e  

k a m p  m o d  et n or sk  par, m e n s  de i se m i ­

f in a le n  v a r  u d e  i tr e  h årde sæ t m o d  G er t  

P e r n e k lo  o g  E v a  T w e d b e r g , o g  d et  v a r  

s id stn æ v n te , d er  løb  a f  m e d  se jre n .

I  d en  a n d e n  h alvd el h av d e  vi L en e  

K ø p p e n  o g  E r la n d  K o p s . D e  k o m  til f i ­

n a le n  v ed  a t  s lå  to  sv e n sk e  p a r, m e n  da  

de sk u lle  m ø d e  d et  tred ie  sv e n sk e  p a r  

g ik  d et  g a lt . F ø r ste  sæ t v a n d t de let, 

m e n  så  k n eb  d e t  lid t  m e d  k o n c e n tr a tio ­

n en  o g  sa m a r b e jd sv il je n , så  i a n d e t sæ t  

v a r  d e t  d em , d er  k u n  f ik  5 . I  tr ed ie  sæ t  

k o m  sv e n sk e r n e  fo r a n  fr a  s ta r te n , m e n  

lid t  e f te r  lid t  f ik  L e n e  K ø p p e n  o g  E r ­

la n d  K o p s  g r e b  o m  sp ille t , m e n  d a  v a r  

d et fo r  sen t , o g  T w e d b e r g  o g  P e r n e k lo  

v a n d t tr ed ie  sæ t m e d  1 5 -1 0 .  A B J

C a r s t e n  M o r i l d ,  b a d m in t o n  &  c r i c k e t ,  æ r g r e r  s ig  l i d t  o v e r ,  a t  H a n s  t o  p ig e r  
lø b  „ i n d  i h in a n d e n “  i 2 . r u n d e  i N o r g e .  L o t t e  B e r e n d  t a b t e  d e r e f t e r  t i l  d e n  
s e n e r e  v i n d e r . . .
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ÅBNE
A-TURNERING
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B
Ik J

B r ø n sh ø j B a d m in to n  K lu b  a fh o ld t  i d a ­

g en e 1 2 . -1 4 .  n o v e m b e r  1 9 71  sin  9 . å b n e  

A -t u r n e r in g , so m  i å r  v a r  u d s k r e v e t  i 

d o u b ler æ k k e r n e . D e r  v a r  i a lt  t ilm e ld t  

75  p a r , h v ilk e t  m å  s ig e s  a t  v æ r e  en  p æ n  

tils lu tn in g .

P å  tu r n e r in g e n s  fø r s te  d a g  ( f r e d a g  

a ft e n )  sp illed es  a lle  in d led en d e k a m p e  

fr e m  til se m ifin a le r n e  i d a m e -  o g  h er re  

d o u b le . D e r  v a r  d en n e a ft e n  k u n  én  

w . o .-k a m p  i h er re  d o u b le ; d et  v a r  d e s ­

v æ r r e  e t  a f  de s t æ r k e s te  p a r , s o m  u d e ­

b le v  u d en  a fb u d !

L ø r d a g  a ft e n  b le v  m ix e d  d o u b le  a fv ik ­

le t . D e r  v a r  h er  to  w . o .-k a m p e , o g  der  

v a r  d e r fo r  in tet  b e sv æ r  m e d  a t  o v e r h o l ­

d e  t id sp la n e n .

O m  sø n d a g en , h v o r  se m if in a le r  o g  f i ­

n a ler  sk u lle  a fv ik le s , b le v  v i n ø d t t il at  

b r u ge  en  b a n e  m e r e  en d  fø r s t  b e r e g n e t, 

idet se m ifin a le r n e  i h e r r e  d o u b le  tr a k  

læ n g e  u d . D e r  v a r  i se m ifin a le r n e  k u n  

to  g e n g a n g e r e , n e m lig  S ø r e n  H a la g e r  

f r a  B B K , so m  k v a lif ic e r e d e  s ig  t i l  to  

m u lig e  fin a le r , a f  h v ilk e  h a n  v a n d t  den  

ene, o g  E lv i H . L a r s e n , d e r  t a b te  sine  

se m ifin a le r .

O m  r e su lta te r n e  i s lu tk a m p e n e  sk a l  

fø lg e n d e  b e m æ r k e s :

I  d a m e  double v a r  d er  15  p a r . I  den  

en e s e m ifin a le  v a n d t K a r e n  &  A n n e  M a ­

r ie  S ø re n se n  o ve r  A n n e  D o r th e  J e sse n  

&  P ia  C h r is tia n se n  m e d  1 5 -1 0 ,  1 5 -1 0 .  

(S p il le r n e  v a r  f r a  h e n h o ld sv is  G B K  o g  

S I F /K B K ) .  I  den a n d e n  se m ifin a le  m ø d ­

te s  S u sa n n e  M ø lg a a r d  H a n s e n  o g  S o l ­

v e j  B jø r lø w , G B K , o g  E lv i  H ø y e r  L a r ­

se n  &  L e ila  H a n sen , V æ r lø se . H e r  v a n d t  

fø r s tn æ v n te  p a r  m e d  c ifr e n e  2 - 1 5 ,  1 5 - 9 ,  

1 5 - 1 .  D e t  b le v  så le d es  to  G B K -p a r , der  

m ø d te s  i fin a le n . K a r e n  & A n n e  M a r ie  

S ø re n se n  v an d t r e t  s ik k e r t  o v e r  k lu b ­

k a m m e r a te r n e  S u sa n n e  M ø lg a a r d  H a n ­

sen  &  S o lv e j  B jø r lø w . C ifr e n e  b le v  1 5 - 8 ,  

1 5 -9 .

I  h e r re  double , h v o r  d er  v a r  t ilm e ld t  

31 p a r  b le v  se m ifin a le r e su lta te r n e  s å le ­

des,: P o u l M ik k e ls e n  &  S ø r e n  H a la g e r ,  

B B K , v a n d t  fo r h o ld s v is  s m e r t e fr it  o v e r  

H u g o  P r is  &  J a n  C h r is te n se n  f r a  L B  

m e d  1 5 - 7 ,  1 5 -8 .  D e n  a n d e n  s e m ifin a le

s å  e f te r  fø r s te  sæ t a t  d ø m m e  u d  til a t  

v ille  v a r e  h ele  e fte r m id d a g e n . D e t t e  k o m  

d o g  ik k e  til a t  h o ld e  s t ik . D e n  sp æ n ­

den d e k a m p  b le v  v u n d et a f  J e sp e r  P o m -  

m e r g a a r d  &  J e n s  N ie lse n , G B K , o ver  

N ie ls  F isc h e r  P e te r se n  &  O le  I b  A n d e r ­

sen , C B K , m e d  1 3 -1 8 ,  1 5 -1 0 ,  1 5 -1 1 .

F in a le n  en d te m e d  (e f t e r  en  u n d er h o l ­

den d e k a m p ) ,  a t  g e n to fte p a r r e t  v a n d t  

m e d  8 -1 5 ,  1 5 - 9 ,  1 5 -1 2 .

I  m ix e d  d o u b le  v a r  d er 2 9  p a r  t i l ­

m e ld t , o g  i s e m ifin a le n  m ø d t e s  fø lg e n d e  

p a r : P e te r  M ik k e ls e n  &  B e n te  K a u f -  

m a n , H B C , m o d  P e t e r  A lb r e k t s e n  &  

E lv i  H ø y e r  L a r s e n , V æ r lø se . F ø r st n æ v n ­

te  p a r  v a n d t m e d  1 5 - 7 ,  1 5 - 9 .  S ø r e n  H a l ­

a g e r  N ie lse n  &  I n g e r  J a n lø , B B K , m o d  

A n d e r s  B . C h r is te n se n  &  H e lle  B ir ch , 

H I . H e r  v a n d t B B K -p a r r e t  1 5 -4 ,  1 5 -7 .

I  en  te m p o fy ld t  fin a le  v a n d t S ø re n  

H a la g e r  &  I n g e r  J a n lø , B B K , o v e r  P e te r  

M ik k e lse n  &  B e n te  K a u fm a n  m e d  1 3 -1 5 ,  

1 5 - 7 ,  1 5 -9 .

M a n  v il  b e m æ r k e , a t  b o r tse t  fr a  

H B C -p a r r e t  i m ix e d  d o u b le  v a r  d e t  sp il ­

ler e  fr a  G e n to fte  o g  B r ø n sh ø j, d e r  d o m i ­

n er ed e  fin a le r n e . O le  H o lm .

I n g e r  J a n lø  o g  S ø r e n  H a la g e r  N ie ls e n ,  B B K ,  v a n d t  k l u b b e n s  m ix e d  d o u b le .

V I N D E R E :

D a m e  d o u b le : K a r e n  S ø re n se n  &  

A n n e  M a r ie  S ø r en sen , G B K .  

H e r r e  d o u b le : J e sp e r  P o m m e r -  

g a a r d  &  J e n s  N ie lse n , G B K .  

M ix e d  d o u b le : S ø re n  H a la g e r  N ie l ­

se n  &  I n g e r  J a n lø , B B K .
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HBC'S
ÅBNE

B-TURNE-

RING

Den efterhånden fæ rdigbyggede HBC- 

hal dannede ram m en om  vel nok den 

største B-turnering, der afholdes i K ø ­

benhavn.

Glædeligt var det at se så m ange del­

tagere -  i alt ca. 200. F å afbud gjorde, 

at det irritationsmoment, der ligger i at 

spillere møder op  o g  får at vide at deres 

første kamp er scratched blev undgået.

Man har længe talt om  at standarden 

i B -tum eringerne var for nedadgående, 

m en vi finder selv, at standarden denne 

gang var god, o g  vi så spil a f m eget høj 

kvalitet.

F ra  turneringsudvalgets side regner 

m an med, at det er sidste år man a f ­

v ik ler sem ifinaler o g  finaler på to fo r ­

skellige dage. Til næste år håber man 

at finde frem  til en løsning, der inde­

bærer, at både sem ifinaler o g  finaler 

bliver afviklet på en o g  sam me dag. 

Dette vil sikkert blive både til glæde for 

de implicerede spillere o g  fo r  publikum.

Det var dejligt at se så m ange delta ­

gere fra  Sjællands-kredsen som  tilfæ l­

det var. Isæ r var der en klub der gjorde 

sig  bem ærket. D et var SN IK  -  som  er 

på vej med storm skridt.

I  herre single, hvor der var 58 delta ­

gere, blev der vist godt spil allerede fra  

starten. Isæ r m å fremhæves kvartfina ­

len mellem F rank H. Andersen, SNIK, 

o g  Chr. Brandes, Holte, hvor der blev 

vist spil a f høj klasse, ligeledes den an­

den kvartfinale i samme halvdel mellem

P. Christiansen, K FB  og  Jacob Dynnes 

Hansen, KBK, var særdeles spændende.

Det var en fornøjelse at se Jacob og  

Gert Helsholt, SNIK, i finalen, hvor 

Jacob i 3. sæt var bagud 5-10, men fo r ­

måede at vende slaget til sin fordel.

I  dame single kom man ud fo r  et af 

de beklagelige afbud, der g jorde at en 

a f  rækkens stærkeste spillere, Karin 

Rønne, LBK, udgik.

Finalen blev dog retfæ rdigvis vundet 

a f  Lise Andersen, LB, over en a f  nerver 

paralyseret U lla Breiling, HBC.

I  doublerækkerne viste turneringsud ­

valgets seedinger sig at holde stik, idet 

de først placerede par i hver række, blev 

de senere vindere a f disse.

Den a f H vidovre kommune udsatte 

gentlem an-pokal tilfaldt i år den sym ­

patiske Jacob Dynnes Hansen, KBK, 

fo r  hans fa ir optræden på banen.

Jørgen Lassen.

R E SU L TA TE R

H erre single

Sem ifinaler: Gert Helsholt, S N IK -

John Andersen, HBK, 15-5, 15-8. Jacob 

Dynnes Hansen, K B K -F rank H. Ander­

sen, SN IK  15-12, 4-15, 18-14.

Finale: Jacob Dynnes H ansen-Gert 

Helsholt 15-10, 10-15, 15-10.

Dam e single

Sem ifinaler: A nita Jensen, A ved øre- 

U lla Breiling, HBC, w. o. Lene Fem er ­

ling, H B K -L ise Andersen, LB, 9-11, 

2 - 1 1 .

Finale: Lise Andersen-U lla  Breiling 

1 1 - 8 , 1 1 - 0 .

H erre double

Sem ifinaler: F. H. Andersen & G. H of-

mann, S N IK -F . Madsen & P. Christian ­

sen, K FB  15-3 15-11. P. H øjland & H. 

Kyhl, A B C -P . Hansen & N. Reill, K øge 

15-6, 13-15, 11-15.

Finale: F. H. Andersen & G. H off- 

m ann-P. Hansen & N. Reill 15-10, 15-8.

Dame double

Sem ifinaler: S. Eriksen & Gitte Olsen, 

G SB -B . B olvig & P. Korsner, LB K  15- 

10, 15-5. L. Rasmussen & R. Mortensen, 

F K IF -I . Østergaard & L. Carstensen 5 -  

15, 16-18.

Finale: S. Eriksen & Gitte O lsen-I. 

Østergaard & L. Carstensen 18-17, 8-15, 

15-6.

Mixed double

Sem ifinaler: H. Palm & L. Sørensen, 

B B K -J. Raastrup & H. Raastrup, GSB 

18-17, 15-13. P. Pilegaard & A. Rud- 

kjøbing, SN IK -V . Lindhardt & L. Car­

stensen, G BK  12-15, 15-13, 15-12.

Finale: H. Palm & L. Sørensen-P. P i ­

legaard & A . Rudkjøbing 15-9, 15-11.

CBK'S ÅBNE 

JUNIOR 

A-TURNE- 

RING
I  den sidste w eek-end a f oktober afholdt 

CBK den første junior A -turnering øst 

fo r  Storebælt, o g  som man kunne fore ­

stille sig, var interessen stor, hvilket 

gav  sig udslag i store rækker, hvor kun 

mixed double o g  især dame double var 

tyndt besat. Det viste sig i øvrigt, at 

bredden i A -ræ kken er stor, o g  der blev 

spillet m ange jæ vnbyrdige o g  gode kam ­

pe undervejs gennem turneringen.

H erre single, der havde samlet 57 del­

tagere, var en tem m elig åben række 

med en del jæ vnbyrdige spillere i top ­

pen. E fter lørdagens kampe m åtte kun 

en a f de seedede, Per Munch, ABC, fo r ­

lade banen slået. Han tabte til Karsten 

M eier, SN IK, der i øvrigt viste sig at 

blive turneringens helt store overraskel ­

se, idet han fik  spillet sig til finalen. 

B egge semifinaler blev m eget jæ vnbyr ­

dige og  velspillede: I  den ene halvdel 

slog vor egen M ichael Christensen Allan 

Blom, ABC, der var topseedet, med 

12-10, 10—12, 11-9. Der var en hel del 

CBK-nerver, der længe stod på højkant 

efter denne gyserkam p. I  den anden 

halvdel slog Karsten M eier den bund- 

seedede Jesper Nielsen, SIF, med 11-2,

5-11, 11-8. Finalen blev ovenpå de gode 

kvart- o g  semifinaler en skuffelse. Om 

det var spilletræthed eller nerver, der 

præ gede de to spillere, skal je g  ikke 

kunne udtale m ig om, men det blev en 

tem m elig mat forestilling, hvor M i­

chaels sejr aldrig var truet. Resultat: 

11-3, 11-3. Undervejs så man i øvrigt 

godt spil a f Lars Holm, BBK, og  Jesper 

Rathje, Holte.

I dam e single blev seedingen forryk ­

ket noget uheldigt, idet bundseedede 

Dorthe Bloch, HBC, tabte allerede sin 

anden kamp, og  Helle Nielsen-Ourø, 

HBC, der var seedet i Dorthes halvdel, 

udeblev uden afbud. Den moralske f i ­

nale kom  således til at stå mellem A n- 

ne-M arie Røssell, SIF, o g  Lilli Jensen, 

CBK, i semifinalen. B egge havde indtil 

da været deres modstandere jæ vnt over­

legne og  delt en hel del „æ g “ ud, men i 

deres indbyrdes kamp var Anne-M arie 

langt den stærkeste, o g  Lilli b lev slået 

m ed 11-5, 11-2. I finalen mødte Anne- 

M arie Birgitte Nannestad, Lillerød, der 

i sin sem ifinale havde slået Lis Svend ­

sen, ABC, i to sæt. Resultatet i finalen 

blev en sejr til Anne-M arie på 11-5, 

11-3.

H erre double var en yderst åben ræ k ­

ke, hvor vi ikke havde foretaget nogen 

seeding. D et blev da også den række, 

hvor der blev spillet flest 3-sæts kampe, 

og  m ange a f parrene viste virkelig  god 

forståelse fo r  doublespillets specielle 

problem er. Finalen blev vundet a f K ar ­

sten M eier-Peter Kjær, SN IK, over Per 

M unch-H enrik Poulsen, ABC.

Dam e double rækken burde vi nok 

have sløjfet, idet der kun var tilmeldt
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6 par, hvoraf det ene endda ikke stil­

lede op. Rækken blev vundet af B irgitte 

K ragelund-Randi Jørgensen, BBK, der 

efter at have vundet deres to første 

kampe uden at a fg ive  et eneste point 

mødte H erlev-parret Lis D ysseholm - 

Bente Ørum. D et blev en sikker sejr 

på 15-10, 15-5.

M ixed double finalen blev den eneste 

spændende finale. Her mødtes i finalen 

to  par fra  Gentofte kommune: Anne- 

M arie R øssell-Jesper Nielsen, SIF, og  

Lilli Jensen-M ichael Christensen, CBK. 

D et var tydeligt, at M ichael var træt; 

han slog m ange oplagte bolde fejl, men 

også godt spil fra  SIF -erne var med til 

at gøre finalen spændende. M ichael og 

Lilli vandt dog m ed 18-15, 15-13.

Til sidst vil je g  frem hæve spillernes 

fa ir  optræden under hele turneringen. 

Det var en fornøjelse at have med denne 

juniorturnering at gøre, og  det kan kun 

opfordre til gentagelse til næste sæson. 

D erfor: På gensyn næste år.

M ichael Schønwandt.

R E S U L T A T E R :

Herre single:

Semifinaler: A llan  Blom, H BC -M i-

chael Christensen, CBK, 10-12, 12-10,

9-11. Karsten M eier, SN IK -Jesper Niel­

sen, SIF, 11-2, 6-11, 11-8. -  Finale: 

Christensen-M eier 11-3, 11-3.

Dame single:

Semifinaler: Anne M arie Røssell, SIF  

-L illi Jensen, CBK, 11-5, 11-2. B irgitte 

Nannestad, L B -L is  Svendsen, ABC, 

11-7, 11-7 -  F inale: Røssell-N annestad 

11-5, 11-3.

Herre double:

Sem ifinaler: P. M unch & Henrik Poul­

sen, A B C -S . H am berg & H. Hansen, 

BØIF, 15-12, 8-15, 15-11. K. M eier & 

P . K jæ r-R . Drew sen & R. Mårtens, 

BCC, 15-9, 7-15, 15-11. -  Finale: M unch 

& Poulsen-M eier & K jæ r 11-15, 9-15.

Dame double:

Finale: B. K ragelund & R. Jørgensen, 

B B K -L . Dysseholm  & B. Ørum, H er­

lev, 15-10, 15-5.

M ixed double:

Finale: A. M. Røssell & J. Nielsen, 

S IF -L . Jensen & M. Christensen, CBK, 

15-18, 13-15.

S K O V B A K K E N S

Å B N E

J U N I O R  - O G

Y N G L I N G E

T U R N E R I N G

I  week-enden den 13.-14. novem ber var 

en stor del a f den danske badminton ­

ungdom  stimlet sammen i V ejlby-R is- 

skov hallen til vort åbne junior- og  yn g ­

lingestævne. Især glædede det os at se, 

at så forholdsvis mange københavnere 

o g  sjællændere var mødt op. V i m ang ­

lede kun fynboerne, der, så vidt jeg  

ved, spillede indledende kampe i fyns- 

mesterskaberne.

N år så stort et stævne skal „k øre “ , er 

uheld o g  mere eller mindre selvfor ­

skyldte uregelmæssigheder næsten 

uundgåelige, og  vi blev da heller ikke 

forskånet, idet højttaleranlæ gget brød 

sammen, så vi blev afskåret fra  om ­

klædningsrum o g  cafeteria. Ved hjæ lp a f 

en nødløsning og  velvilje fra  spillerne 

kunne vi dog fortsæ tte planmæssigt.

I år havde vi forsøgsvis tilbudt spil­

lerne en tur i den dejlige svømmehal, 

som  ligger lige ved siden a f hallen. Des ­

værre var det ikke muligt at få  svøm ­

mehallen lørdag aften, i stedet blev 

der holdt en pause lørdag efterm iddag, 

hvor adskillige -  vel især de eliminere ­

de -  benyttede lejligheden til at få  an ­

det end sved på panden.

Nå, je g  må skynde m ig at tilføje, at 

der naturligvis også blev spillet badmin ­

ton o g  tilmed en masse god  badminton. 

De unge mennesker er skam  lærenem ­

me o g  har tydeligvis tilegnet sig  en 

masse a f spillets fine finesser. F or 

provinsen er det glæ deligt at se, at 

dens ungdomsspillere fo r  alvor er kom ­

met med, og  dansk badminton kan 

sætte sin lid til en god bredde indenfor 

ungdomsbadminton. Trods en del over ­

raskelser var det i de fleste tilfælde fa ­

voritterne, der trak  det længste strå.

Junior dame single

V iborgs lille stærke fighter, M aja 

Juul Olsen, udeblev desværre. Det kun ­

ne ellers have været spændende at fø l ­

ge hende. I hendes fravæ r lagde man 

især m ærke til den useedede (en be ­

k lagelig fejltagelse) Lise Lotte Gøtsche, 

Herning, som  via lutter tosæts kampe 

spillede sig  frem  til finalen, hvor hun 

mødte Ellen M. Sørensen, Skanderborg. 

Det blev en velspillet o g  særdeles spæn­

dende finale, hvor Ellen først fik  sejren 

efter tre hårde sæt 5-11, 11-5, 11-4. Det 

var i øvrigt en gentagelse a f sidste års 

D M -finale i puslinge DS, hvor Lise 

Lotte tabte stort.

Junior herre single

I denne række fik  vi i turneringens 

første kam p en stor overraskelse, idet 

den lille Peter M ørch, CBK, fuldstændig 

udspillede den topseedede Peter Holm, 

Værløse. Peter M ørch spillede et klogt 

og  varieret spil, et spil, han viste i re ­

sten a f turneringen og  som helt beret ­

tiget resulterede i en finaleplads. U n ­

dervejs eliminerede ham en anden a f de 

seedede, R onny Stenz, Herlev. Finalen

Junior

H S: Finn Baden Jensen, Skov ­

bakken.

D S: Ellen M. Sørensen, Skander­

borg.

H D: Jesper R. Larsen & Hans O. 

Birkholm  HB.

D D : Kirsten M olbech & Lise 

Lotte Gøtsche, Herning.

M D: Gitte Lynge, SNIK, & Jesper 

R. Larsen, HB.

Ynglinge

H S: Carsten Bruun, AB.

D S: M erete Gang, AB.

H D : Jens & Poul Gram Hansen, 

Silkeborg.

D D : Ingelise M ortensen & M erete 

Gang, AB.

M D: Mette M yhre & Hans O. 

Birkholm, HB.

blev et opgør mellem Peter o g  Finn 

Baden Jensen, Skovbakken, der m eget 

suverænt havde vundet sin halvdel. Pe ­

ter stred bravt, men måtte bøje sig  for 

den k logt spillende og  råstærke Finn. 

Cifrene blev 11-2, 11-6.

Junior herre double

Jesper Rye Larsen og  Hans O. B irk ­

holm, HB, var storfavoritter o g  vandt 

også ræ kken uden at a fg ive  et sæt. I 

finalen besejrede de Poul E. Bergh H an ­

sen o g  Lars Primdahl, Skanderborg/ 

AB, med 15-8, 15-5.

Junior dame double

En lige og  åben række, hvor de fire 

seedede par spillede sig  frem  til sem ifi ­

nalerne. Gitte Lynge og  Susanne Pile- 

gaard, SN IK, tabte til K irsten M olbech 

og  Lise Lotte Gøtsche, Herning, med 

7-15, 15-3, 15-5. I  den anden sem ifi ­

nale tabte Birgitte W . Hansen o g  Anne- 

Lis Helsholt, H erlev/SN IK , til Birthe 

Garn o g  Ellen M. Sørensen med 17-14, 

15-11. I finalen var Kirsten o g  Lise 

Lotte klart overlegne og  vandt med c if ­

rene 15-6, 15-8.

Junior m ixed double

Denne række blev et opgør mellem de 

to seedede par Gitte Lynge og  Jesper 

R ye Larsen, SN IK/H B, o g  Susanne Pi- 

legaard o g  Finn Baden Jensen, SN IK / 

Skovbakken. Det mere rutinerede og  

bedre sammenspillede par Gitte o g  Jes­

per vandt i en hård tosæts kamp, hvor 

de m åtte slide hårdt fo r  hvert point. 

Resultatet vidner herom : 15-12, 18-13.

Ynglinge dame single

Denne række havde om nogen sin fa ­

vorit, nem lig Hillerøds sejrsvante Mette
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D H
T U R N E R IN G

Myhre, som noget overraskende tabte 

semifinalen til A B ’s temperamentsfulde 

M erete Gang. Det var en udmarvende 

og  jæ vnbyrdig tresætskam p præ get af 

godt og  m orsom t badm inton fra  begge 

sider. M erete vandt med resultatet 

1 2 - 1 0 , 8 - 1 1 , 11 - 8 .

Den anden semifinale blev vundet af 

Ingelise Mortensen, AB, ligeledes i tre 

sæt, over H erlevs Solveig  Petersen 

11 - 6 , 8 - 1 1 , 11 - 8 .

Finalen mellem de to klubkam mera ­

ter blev knap så spændende som man 

havde håbet, idet Ingelise kun form å ­

ede at give modstand i det første sæt. 

M erete vandt med cifrene 12-11, 11-4.

Ynglinge herre single

Denne række blev også et opgør mel ­

lem to klubkammerater, nem lig A B ’s 

Carsten Bruun o g  H enrik Mortensen. 

Carsten vandt uden større besvær med 

15-8, 15-8. Carsten mødte i sin sem ifi ­

nale den topseedede B jarne Caspersen, 

Herlev, som han besejrede i tre sæt 

efter en svag start. Resultat 4-15, 15 - 

12, 15-9.

Henrik, som  var useedet, mødte i sin 

første kamp den seedede M ichael Juul, 

A B C  Alborg, som tabte til en godt spil­

lende Henrik, der efter denne kamp kom 

sm ertefrit til finalen.

Ynglinge herre double

Brødrene Jens og  Poul Gram  Hansen, 

Silkeborg, vandt i finalen ret sikkert 

over denne rækkes overraskelse Jan 

Jensen og  A sbjørn  Karlsson, Viby, med 

cifrene 15-10, 15-8.

Ynglinge dame double

Denne række var ubetinget turnerin ­

gens svageste, o g  de to D S-finalister 

Ingelice Mortensen o g  M erete Gang, AB, 

var urørlige og  vandt finalen så sikkert 

som 15-1, 15-3 over Lone B. Hansen og

M. Jensen, Skanderborg/Lystrup.

Y nglinge mixed double

En ræ kke med to favoritpar, som 

begge gik  den lige vej til finalen uden 

at a fgive ret mange bolde undervejs. 

De to par var henholdsvis Solveig  P e ­

tersen o g  Bjarne Caspersen, Herlev, og  

Mette M yhre og  Hans O. Birkholm, HB. 

Sidstnævnte vandt med resultatet 15-8, 

15-7. Det kneb gevaldigt fo r  B jarne at 

koncentrere sig.

Jeg siger tak for  nu med håbet om at 

se en stor del a f de unge til næste år 

igen. Jan Hansen.

Vi havde, som  om talt i sidste nummer, 

håbet på, at vi kunne nå at få  resulta ­

terne fra  matchen mellem ØBK og  K BK  

med, men det lykkedes desværre ikke, i 

stedet fo r  bringes de hermed. KBK 

vandt, som bekendt, en sikker sejr på 

9-4 , o g  rykker dermed i spidsen fo r  divi­

sionen.

ØBK-KBK 4-9
HS: Niels N ørgaard-E lo Hansen, 15- 

12, 10-15, 3-15. Torben B o Larsen-E r- 

land Kops, 14-17, 4-15. Søren Christen- 

sen-F lem m ing Delfs, 4-15, 6-15. V iggo 

Christiansen-Tage Nielsen, 8-15, 18-15,

14-8 ser.

DS: Anne B erglund-E va Carlsen, 11 - 

7, 11—4. Lisbeth Jensen-K arin  Jørgensen,

------------------------------------* -----------------

3-11, 7-11.

HD: Tom  B acher & Poul Petersen- 

Elo Hansen & Erland Kops, 15-9, 17-15. 

Søren Christensen & V iggo Christian- 

sen-F lem m ing D elfs & Ole H ørvid, 6-15, 

3-15. N iels N ørgaard & Torben B o Lar- 

sen-Jørgen R ex M adsen & Svend Ander­

sen, 15-18, 14-17.

DD : A nne Berglund & Bente W am s- 

ler-U lla  Strand & Karin Jørgensen, 7- 

15, 13-15. Lis G arhøj & Lisbeth Jensen- 

Eva Carlsen & Lene Hørvid, 7 -15, 8-15.

M D : Tom  B acher & Bente W am sler- 

Svend Andersen & Ulla Strand, 15-3,

15-7. Poul Petersen & Lis G arhøj-Jør- 

gen R ex M adsen & Lene H ørvid, 6-15,

8-15.

-----------------* -----------------------------------------»
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O F F IC IE L L E  
M E D D E L E L S E R

B la d e t  ( B a d m in t o n )  

a n v e n d e s  t i l l i g e  s o m  

o f f i c i e l t  o r g a n  f o r  f o r ­

b u n d e t ,  s å le d e s  a t  

e n h v e r  m e d d e le ls e ,  

d e r  a f  f o r b u n d e t  u d ­

s e n d e s  g e n n e m  b la ­

d e t ,  s k a l  b e t r a g t e s  

s o m  k o m m e n d e  a l le  

v e d k o m m e n d e  t i l  

k u n d s k a b .  ( D B F s  

lo v e ,  §  7 ) .

D A N S K  B A D M I N T O N  F O R B U N D  ind ­

b y d e r  h e r v e d  til d e lta g e lse  i D B F ’s  m e ­

s te r s k a b e r  fo r  y n g lin g e , ju n io r e r  o g  p u s ­

lin g e  1 9 7 1 -7 2 ,  der -  m e d  F y n s  B a d m in ­

to n  K r e d s  so m  m e d a r r a n g ø r  -  a fh o ld e s  

lø r d a g  d en  12 . o g  s ø n d a g  d e n  1 3 . fe b r u a r  

1 9 7 2  f o r  y n g lin g e  i R in g e  o g  fo r  ju n io r e r  

o g  p u s lin g e  lø r d a g  d en  1 9 . o g  s ø n d a g  den  

20. fe b r u a r  i N y b o r g .

M e ste r sk a b e r n e  u d sk r iv e s  i :

1 . Y n g lin g e  h e r re  s in g le .

V in d e r e n  m o d ta g e r  H a w th o r n -v a n -  

d r ep o k a le n .

2. Y n g l in g e  d a m e  s in g le .

V in d e r e n  m o d t a g e r  J u b ilæ u m s v a n ­

d r ep o k a le n .

3. Y n g lin g e  h er r e  d o u b le .

4 . Y n g lin g e  d a m e  d o u b le .

5 . Y n g lin g e  m ix e d  d o u b le .

6 . J u n io r  d r en ge  s in g le .

V in d e r e n  m o d t a g e r  D B F ’s  v an d re ­

p o k a l.

7 . J u n io r  p ig e  sin g le .

V in d e r e n  m o d ta g e r  D B F ’s v a n d r e p o ­

k a l.

8 . J u n io r  d r e n g e  d o u b le .

9 . J u n io r  p ige  doub le .

10 . J u n io r  m ix e d  d o u b le .

1 1 . P u s lin g e  d r e n g e  s in g le .

V in d e r e n  m o d ta g e r  K e r te m in d e -v a n -  

d r e p o k a le n .

12 . P u s lin g e  p ig e  s in g le .

V in d e r e n  m o d ta g e r  K e r te m in d e -v a n -  

d r ep o k a le n .

F o r u d e n  o v e n n æ v n te  p o k a le r  u d sæ tte r  

D B F  i h v e r  a f  m e st e r s k a b e r n e s  to lv  

r æ k k e r  e n  1. o g  2 . p r æ m ie , d er v in d es  

til e je n d o m .

R e g le m e n t  fo r

D B F ’s u n g d o m & m e ste rsk a b er

1. D e lta g e r n e  sk a l v æ r e  m e d le m  a f  en  

u n d er  D B F  s tåe n d e  fo r e n in g  (k lu b ) o g  

sk a l o p fy ld e  b e tin g e lse r n e  f o r  e f t e r  fo r ­

b u n d ets  a m a tø r r e g le m e n t a t  k u n n e  sp ille  

s o m  a m a tø r .

A l le  a n m e ld e lse r  s k a l  fr e m s e n d e s  a f  

v e d k o m m e n d e  k lu b  g e n n e m  k r ed se n , o g  

d isse  to  o r g a n isa tio n s le d  h a r  i fo r e n in g  

a n s v a r e t  fo r , a t  d e lta g e r n e  o p fy ld e r  de 

fo r  m e s te r sk a b e r n e s  y n g lin g e - , ju n io r -

o g  p u s lin g e r æ k k e r  g æ ld en d e  a ld e r sb e tin ­

g e lse r , d .v .s ., a t  d e lta g e r n e  d en  1 . se p ­

te m b e r  i d e n  p å g æ ld en d e  sæ so n  sk a l  

v æ r e  fy ld t  h e n h o ld sv is  16  e lle r  14  å r, 

m e d en s  de ik k e  m å  v æ r e  fy ld t  h e n h o ld s ­

v is 1 8 , 16  e lle r  1 4  å r.

I  d o u b ler  s k a l  b e g g e  sp ille re  h øre  til 

s a m m e  a ld e r sk la s se .

2 . F o r  d e lta g e ls e  i m e ste r sk a b e r n e  b e ­

t a le s  t il D B F  e t  in d sk u d , d er  h v e r t  å r  

fa s t s æ t t e s  a f  D B F ’s b e sty r e ls e  ( fo r r e t ­

n in g s u d v a lg ) .

A n m e ld e ls e r n e  e r  k u n  g y ld ig e , n å r  d is ­

se  in d sen d es s k r if t lig t , in d sk u d d et er  b e ­

ta lt  o g  g y ld ig  k v it te r in g  m o d t a g e t .

3 . H v e r  k r e d s  e r  b e r e tt ig e t  t il p å  fo r ­

b u n d ets  v e g n e  a t  u d ta g e : 2  y n g lin g e  

d r e n g e  o g  2  y n g lin g e  p ig e r , 2  ju n io r  

d r e n g e  o g  2 ju n io r  p ig e r , 1 p u s lin g e  

d r e n g  o g  1 p u s lin g e  p ig e .

F o r  d isse d æ k k e r  D B F  r e js e u d g ifte r  

fu ld t  ud, s å fr e m t  d er er  m in d st  30  k m  

til sp ille ste d e t . O p h o ld su d g ifte r  g o d t g ø ­

r es  m e d  k r . 2 5 , -  f o r  %  d ø g n  o g  k r . 6 0 , -  

fo r  e t  h e lt  d ø g n .

Ø v r ig e  r e js e -  o g  o p h o ld su d g ifte r  fo r  

sp ille re  e lle r  led er e e r  D B F  u v e d k o m ­

m e n d e , o g  d er  v il ik k e  i fo r b in d e lse  m e d  

m e s te r s k a b e r n e  b liv e  a r r a n g e r e t  n o g e n  

s e lsk a b e lig  s a m m e n k o m s t  e lle r  fæ lle s ­

sp isn in g  f o r  D B F ’s r e g n in g .

4 . K r e d se n e , r e sp e k tiv e  de a n m eld en d e  

k lu b b e r , h a r  a n s v a r e t  fo r , a t  d e  a n m e ld ­

te  u n g e  s p i lle r e s  r e jse  o g  o p h o ld  h en ­

h o ld sv is  f o r e g å r  o g  o rd n es  p å  b e tr y g ­

g en d e  m å d e .

5 . E fte r a n m e ld e lse  m o d ta g e s  ik k e .

I  d o u b ler, h v o r  en  a f  de a n m e ld te  a f  

s y g d o m  e lle r  a n d e n  tv in g e n d e  g r u n d  e r  

fo r h in d r e t  i a t  sp ille , k a n  v e d k o m m e n d e  

sp ille r s  p la d s  -  e f te r  in d h en tet  t illa d e lse  

f r a  tu m e r in g s le d e r e n , h v is  b e s te m m e ls e  

e r  a fg ø r e n d e  -  in d ta g e s  a f  en  a n d e n  sp il ­

ler, s o m  ik k e  e r  a n m e ld t i s a m m e  d o u b ­

le r æ k k e , o g  so m  o p fy ld e r  a ld e r sb e tin ­

g e ls e n  fo r  d e lta g e ls e  i d en  p å g æ ld e n d e  

r æ k k e .

6 . S å fr e m t  d e r  ik k e  a n m e ld e s  m in d st  

6 sp ille re  ( 6  p a r ) i en  a f  m e s te r s k a b e r ­

n es  12  r æ k k e r , k a n  d en  p å g æ ld en d e

r æ k k e  e f te r  u n g d o m ssp il le u d v a lg e ts  a f ­

g ø r e lse  u d g å  fo r  v e d k o m m e n d e  sæ so n .

D a  m e ste r s k a b e r n e  s k a l  a fv ik le s  i lø ­

b e t a f  to  w e e k e n d s , fo r b e h o ld e s  d e r  tu r ­

n e r in g s le d e lse n  ( D B F ’s  u n g d o m ssp il le ­

u d v a lg  m e d  fo r m a n d e n  s o m  tu r n e r in g s ­

le d er ) r e t  t il a t  b e g r æ n se  a n t a lle t  a f  d el ­

ta g e r e  i r æ k k e r , t il  h v ilk e  d e r  sk e r  fo r  

s to r t  a n ta l  t ilm e ld e lse r .

I  d en n e fo r b in d e lse  p å læ g g e s  d et  k r e d ­

se n e  a t  u d sk y d e  a n m e ld e lse r  f r a  sp i l ­

le re , so m  ik k e  sk ø n n e s  k v a lif ic e r e d e  til 

d e lta g e ls e  i d isse  m e s te r s k a b e r , s a m t  a t  

a n g iv e  s ty r k e o r d e n e n  fo r  h e r e ft e r  a n ­

m e ld te  sp ille r e  (p a r )  i d e  r e s p e k tiv e  

r æ k k e r . (T i l  ju n io r r æ k k e n  m å  k u n  a n ­

m e ld e s  m e s te r r æ k k e s p ille r e ).

7 . A lle  k a m p e  sp ille s e f te r  D B F ’s  sp i l ­

le r e g le r .

8 . T i l k a m p e n e  m å  k u n  a n v e n d e s  de  

b olde , d er a f  D B F  s tille s t il r å d ig h e d .

I  t ilfæ ld e  a f  u e n ig h e d  m e lle m  sp ille r ­

n e  o m  v a lg  a f  b o lde , h v is  d er  s t ille s  fle r e  

fa b r ik a ta  til r å d ig h e d , a fg ø r e s  s p ø r g s ­

m å le t  a f  d o m m e r e n  v ed  lo d tr æ k n in g .

U n d e r  e n  k a m p  er  d et  a le n e  d o m m e ­

ren , d er  a fg ø r , n å r  en  a n d e n  ( n y )  b o ld  

sk a l t a g e s  i b r u g .

9. G e n n em  k r ed se n e  (k lu b b e r n e )  få r  

d e lta g e r n e  u d le v e r e t  h v e r  s it  tu r n e r in g s ­

s k e m a , i h v i lk e t  d er e r  o p fø r t  sp ille tid  

o g  -s te d .

D e  i s k e m a e t  o p fø r te  t id e r  s k a l  n øje  

o v e r h o ld e s, o g  y d e r lig e r e  ti ls ig e lse r  vil 

ik k e  b liv e  u d sen d t, m e d m in d r e  tu r n e ­

r in g s le d e lse n  fin d e r  d et  n ø d v e n d ig t  a t  

fo r e ta g e  æ n d r in g e r  i  p r o g r a m m e t .

S p ille re , s o m  ik k e  e r  k la r  t i l  k a m p  

til d en  i s k e m a e t  fa s t s a t t e  t id , v il  b live  

sc r a tc h e t . S p ille re , so m  s k a l sp i lle  v i ­

d er e  i de r e sp e k t iv e  r æ k k e r  o g  e r  f r a ­

v æ r en d e , n å r  d e  in d k a ld e s t il  k a m p , v il 

lig e le d e s b liv e  s c r a tc h e t . D e lta g e r n e  er  

fo r p lig te t  t il a t  sp ille  n æ s te  k a m p  %  

tim e  e f te r  fo r e g å e n d e  k a m p s  o p h ø r.

1 0 . E n h v e r  d e lta g e r  er  fo r p lig t e t  t il 

u b e t in g e t  a t  e f te r k o m m e  a n v is n in g e r  fr a  

d o m m e r e n  e lle r  tu r n e rin g sle d er e n .

S p iller n e  e r  fo r p lig te t  t il a t  fu n g e r e  

so m  d o m m e r e  e lle r  lin ie v o g te r e , s å fr e m t  

tu r n e r in g s le d e r e n  fo r la n g e r  det.
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Turneringslederen har myndighed til 

at erklære en kam p fo r  tabt, såfrem t en 

spiller ikke vil rette sig  efter dom m e­

rens afgørelser.

Tvivlsspørgsm ål angående fortolkning 

a f spillereglerne a fgøres a f turnerings- 

ledelsen, som  er højeste myndighed.

11. M esterskaberne afholdes på skift 

mellem kredsene efter følgende turnus­

ordning: SBKr., DFBKr., KBKr., JBKr. 

o g  FBK r. De afvikles over to week-ends 

( én fo r  puslinge o g  juniorer, én fo r  yn g ­

linge) så vidt m uligt i februar måned 

efter fastsættelse a f  D B F ’s bestyrelse i 

forbindelse med fastlæ ggelsen a f  sæson ­

program m et.

Den arrangerende kreds træ ffer det 

endelige valg  a f spillesteder.

12. Kredsbestyrelsen o g  kredsens spil­

leudvalg i den kreds, hvori det valgte 

spillested er beliggende, er p ligtig  til i 

alle henseender at væ re D B F ’s tum e- 

ringsledelse behjæ lpelig med gennem ­

førelse a f mesterskabernes arrangem ent, 

hvis indtægter o g  udgifter alle indgår i 

D B F ’s regnskab.

13. Det er kredsenes og  klubbernes 

p ligt at gøre deres spillere bekendt med 

dette reglements indhold, således at 

ukendskab til dettes bestem melser ikke 

med rette kan anføres som undskyld ­

n ing fo r  eventuelle overtræ delser eller 

fejl.

I tilslutning o g  m ed henhold til foran ­

stående reglem ent meddeles følgende 

vedtagelser o g  oplysninger:

a. De anmeldende kredse og  klubber 

m å selv sørge fo r  indkvartering o g  be ­

spisning a f sine deltagere.

b. Under henvisning til reglem entets 

punkt 1 o g  6 henledes opm ærksom heden 

på, at alle anmeldelser skal gå gennem 

vedkom m ende kreds, som  bl. a. a f hen ­

syn til eventuel begræ nsning a f deltager ­

antallet skal angive styrkeordenen for 

spillerne (parrene) i respektive rækker.

c. M ed henhold til reglementets punkt 

2 er indskuddet fastsat til kr. 10,00 pr. 

spiller i singlerne o g  kr. 15,00 pr. par i 

doublerne.

Klubbernes anmeldelser skal -  ledsa ­

get a f  indskud iflg . ovennævnte takster 

fo r  sam tlige anmeldelser -  væ re de re ­

spektive kredses sekretæ rer i hænde se ­

nest lørdag den 8. januar 1972.

Efteranm eldelser m odtages ikke, og  

ingen unavngiven spiller kan anmeldes.

d. ad punkt 3

Klubberne vil fra  de respektive kredse 

få  meddelelse om, hvilke spillere der 

iflg . denne bestem melse er udpeget som 

kredsens officielle  repræsentanter.

e. ad punkt 6

Klubber, der frem sender flere anmel­

delser i hver række, anmodes om at an ­

give styrkeordenen fo r  spillem e (par ­

rene) i de respektive ræ kker fo r  at lette 

kredsenes arbejde med den samlede op ­

stilling.

f. ad punkt 8

M esterskaberne vil i denne sæson blive 

spillet med bolde a f mærket „A R IS T O “ .

VEDTÆGTER
P å D B F ’s sidst afholdte bestyrelses­

møde blev nedenstående vedtæ gter for  

D B F ’s holdm esterskab for juniorklub- 

hold vedtaget:

V E D T Æ G T E R  FO R  D B F ’s H OLDM E ­

STE R SK A B  FO R  JU N IO R-K LU BH OLD

1. Turneringen spilles mellem vinderne 

a f kredsenes juniorholdturneringer.

2. Ved anmeldelse a f seks hold afvikles 

turneringen i to puljer å tre hold. 

Ved anmeldelse a f  fem  hold afvikles 

turneringen som  en cupturnering. 

Ved anmeldelse a f fire eller færre 

hold mødes disse i en pointturnering 

alle mod alle.

3. Sam tlige m atcher afvikles indenfor 

en week-end.

4. De deltagende klubber afholder selv 

alle udgifter i forbindelse med re j ­

sen. Den arrangerende kreds afhol ­

der alle udgifter vedrørende holde­

nes indkvartering o g  fortæ ring un ­

der opholdet i den by, hvor m atcher­

ne finder sted, sam t alle udgifter i 

forbindelse m ed arrangementets gen ­

nem førelse.

D B F yder den arrangerende kreds 

et tilskud til arrangem entets afhol ­

delse, dog m axim alt kr. 4.000,-. Der 

aflæ gges regnskab fo r  turneringen.

5. Den arrangerende kreds sørger for 

hele turneringsarrangementet, spille ­

sted, bolde, dommere, o.s.v.

6. Turneringsarrangem entet går så 

vidt muligt på skift mellem kred ­

sene.

7. Turneringen er underlagt D B Fs tur­

neringsledelse ( ungdomsspilleudval­

g e t), der er højeste m yndighed og  

træ ffer alle a fgørelser i sager ved ­

rørende turneringen. 

U ngdomsspilleudvalget leder turne ­

ringen, fører resultatlister, sam t un­

derretter pressen (herunder „B ad ­

m inton“ ).

8. H oldopstillingerne udveksles skrift ­

ligt en halv tim e fø r  begyndelsen a f 

hver match.

Deltagerne skal være fy ldt 14 år, 

men må ikke væ re fy ldt 16 år, den

1. septem ber i den pågældende sæ ­

son.

D er spilles efter de a f IB F  til enhver 

tid fastsatte regler.

Kredsenes anmeldelser -  ledsaget a f 

indskud -  skal være Dansk Badminton 

Forbunds kasserer, E rling Rothgart, 

D rosselvej 11, 4760 V ordingborg (post ­

g iro: 619  44) i hænde senest torsdag 

den 13. januar 1972.

FOR
9. En match om fatter 11 kampe, nem ­

lig  4 drenge singler, 2 pige singler, 

2 drenge doubler, 1 pige double og  

2 m ixed doubler, til hvilke der an ­

vendes 5 drenge o g  3 piger, der alle 

skal spille to kam pe i to forskellige 

kategorier.

M edm indre begge holdkaptajner er 

enige om  at a fvige herfra, spilles 

kam pene i nedennævnte ræ kkefølge: 

m ixed double, drenge single, pige 

single, drenge double o g  pige double.

10. Holdene skal opstilles med spillerne 

(parrene) i ræ kkefølge efter styrke 

o g  med den stærkeste spiller (det 

stærkeste par) øverst.

11. I  tilfæ lde a f afbud (sygdom ) kan 

en reserve træde ind i henhold til 

DH -vedtægten § 52.

12. V inder a f en match er det hold, der 

vinder flest kampe. V inder a f en pul­

je  er det hold, der vinder flest m at ­

cher. I  tilfælde af, at to eller flere 

hold står lige, a fgøres ræ kkefølgen 

efter DH-vedtægtens § 55.

Spilles hele turneringen som en po- 

inttum ering mellem  fire eller fæ rre 

hold, følges ovennævnte regler fo r  

puljekam pe.

13. Vinderen a f turneringen kaldes 

D B Fs mester for juniorklubhold, o g  

holdets spillere o g  leder m odtager 

hver en plaquette forsynet med 

D B Fs emblem o g  laurbærkrans 

sam t en inskription, der angiver års ­

tal og  turneringens art.

14. P rotester indsendes o g  a fgøres i 

overensstemmelse m ed DH -vedtæ g ­

ten § 57 o g  58.

15. Enhver kendelse, som tum eringsle- 

delsen måtte a fgive som  følge  a f 

eventuelt forekom m ende protester, 

betragtes som inappellabel.

M idlertidige bestem melser:

a. B B K r tillades indtil videre at stille 

m ed et udvalgt kredshold.

b. I  turneringen i m arts 1972 tillades 

kredsene at udpege en anden deltager 

end kredsens vinderhold, såfrem t dette 

ikke ønsker at deltage p. gr. a f fo r  stor 

forskel i holdstørrelse fra  kredsens tur ­

nering til DBFs.

c. H oldstørrelsen vil efter turnerin ­

gens afv ik ling i marts 1972 blive taget 

op til overvejelse og  evt. udvidet til D H - 

opstilling. (Se også  side 23).
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D E R
IN D B Y D E S

K øb en ha vn s B adm inton  K lu b

H e r m e d  h ar  vi fo r n ø je ls e n  a t  in d b y d e  

til v o r  O ld -B o y s  tu r n e r in g , d er a fh o ld e s  

i d a g e n e  2 9 .-3 0 . ja n u a r  1 9 7 2  i K B K ’s  

h al, R a n d e r sg a d e  2 1 .

T u r n e r in g e n  er o p d e lt  i 3  k a te g o r ie r , 

V e te r a n r æ k k e n , A -r æ k k e n  o g  B -r æ k k e n ,  

o g  o m fa t t e r  sa m t lig e  d o u b le k o n ste lla tio ­

ner.

4 0  å r  er  a ld e r sg r æ n se n , d o g  5 0  å r  fo r  

v e te r a n e r n e , o g  sk æ r in g sd a to e n  er 1 . j a ­

n u a r  1 9 7 2 . A lle , d e r  o p fy ld e r  n æ v n te  b e ­

t in g e lse r , sa m t e r  m e d le m  a f  en  k lu b  

u n d er  D B F , k a n  d e lta g e .

I  V e t e r a n -  o g  A -r æ k k e n  k a n  a lle , d er  

o p fy ld e r  o ven n æ v n te b e tin g e lse r , d e lta ­

g e , m e n  fo r  B -r æ k k e n s  v e d k o m m e n d e  

er d e r  fø lg e n d e  b e t in g e ls e r :

U d e lu k k e t  fr a  d e lta g e lse  e r  sp iller e , d e r  

er e lle r  t id ligere  h a r  v æ r e t  u d elu k k e t fr a  

a t d e lt a g e  i å b n e B -tu r n e r in g e r  i f lg .  

k r e d s e n s  u dsendte lis te r , sp iller e , d er  

tid lig e r e  h a r  v u n d et B -r æ k k e n , s a m t  

sp ille r e , d er  e fte r  u d s e n d e lse n  a f  k r e d ­

sen s l is t e r  h a r  v u n d et e n  å b e n  O ld -B o y s  

tu r n e r in g .

D e r  sp ille s  e f te r  D B F ’s tu r n e r in g s r e g ­

le m e n t. I  ø v r ig t  e r  d e lta g e r n e  u n d e r k a ­

s te t  tu r n e r in g s le d e lse n s  a n o r d n in g e r .

A n m e ld e ls e  om  d e lta g e lse  sen d es  til  

K B K ’s k o n tor , R a n d e r s g a d e  21 , 2 1 0 0  

K ø b e n h a v n  0 ,  o g  m o d t a g e s  in d til 6 /1  

1 972 , h v o r e fte r  lo d tr æ k n in g  v il fin d e  

sted .

S å fr e m t  der til e n  r æ k k e  e r  a n m e ld t  

m in d r e  en d  6 par, fo r b e h o ld e r  k lu b b e n  

s ig  r e t  t i l  a t  a n n u ller e  d en n e.

A n m e ld e lse sg e b y r  a n d r a g e r  k r . 2 0 ,0 0  

pr. p a r , o g  a n m e ld e lser n e  er  k u n  g y l ­

d ige , s å fr e m t  d isse fr e m se n d e s  g e n n e m  

de r e s p e k t iv e  k lu b b e r  o g  e r  le d sa g e t  a f  

in d sk u d .

T u r n e r in g sp r o g r a m  vil b liv e  t ilsen d t  

sp ille rn e  g e n n e m  d er e s  k lu b  e f te r  lo d ­

tr æ k n in g e n .

S å fr e m t  d et  e r  m u lig t , v il der b live  

sp ille t  m e d  b o ld e  a f  m æ r k e r n e  R .S .L .  

o g  A r is t o .

D e r  v il b liv e  u d s a t  1 . o g  2 . p r æ m ie  i 

a lle  r æ k k e r , o g  d isse  u d d eles  u m id d e l ­

b a r t  e f te r  fin a le r n e .

V ib y  B adm inton K lu b

V ib y  B a d m in to n  K lu b  in d b y d er  til å b n e  

m e st e r s k a b e r  o g  A -r æ k k e t u m e r in g  fo r  

ju n io r e r  o g  å b n e  m e s te r s k a b e r  fo r  p u s ­

lin g e  in d til 1 2  å r  o g  fo r  1 2 - 1 4  å r ig e  

lø r d a g  d e n  1 5 . o g  s ø n d a g  d en  1 6 . ja n u a r  

1 9 7 2  i V ib y  B a d m in to n  K lu b s  h al, V å r -  

k jæ r v e j  1 7 , 8 2 6 0  V ib y  J.

T u r n e r in g e n  o m fa t t e r  fø lg e n d e  r æ k ­

k e r : H e r r e  s in g le , d a m e  s in g le , h er re  

doub le , d a m e  d o u b le  o g  m ix e d  d o u b le ; 

in g e n  d e lta g e r  m å  d o g  a n m e ld e s  i m e r e  

en d  t o  k a te g o r ie r .

I  tu r n e r in g e n  k a n  d e lta g e  sp iller e , der 

er m e d le m m e r  a f  k lu b b e r  u n d er  D a n s k  

B a d m in to n  F o r b u n d  o g  T h e  I n te r n a tio ­

n a l B a d m in to n  F e d e r a tio n , o g  so m  ind en  

fo r  h v e r  r æ k k e  o p fy ld e r  de g æ ld en d e  

a ld e r sb e s te m m e lse r  m e d  1 /9  so m  s k æ ­

r in g sd a to .

D e r  sp i lle s  e f te r  D B F ’s  t u r n e r in g s r e g ­

le m e n t o g  d e lta g e r n e  e r  u n d e r k a s te t  tu r ­

n e r in g s le d e lse n s  b e s te m m e lse r .

T u r n e r in g e n  a fv ik le s  m e d  a n e rk e n d te  

fje r b o ld e . D e  fo r n ø d n e  b o ld e  til a lle  

k a m p e  le v e r e s  g r a tis .

I  a lle  r æ k k e r  m e d  m e r e  en d  1 0  d e lta ­

g e r e  sp ille s  o m  b å d e  1 . o g  2 . p r æ m ie .

A n m e ld e lse  o m  d e lta g e ls e  sen d es g e n ­

n e m  k lu b b e r n e  til V ib y  B a d m in to n  K lu b , 

B a d m in to n h a lle n , V å r k jæ r v e j  17 , 8 2 60  

V ib y  J. se n e st  den  2 3 . d e c e m b e r  1 9 7 1  

o g  e r  k u n  g y ld ig , n å r  in d sk u d d et s a m ­

t id ig  e r  in d b e ta lt  p å  g ir o  9 9 5 9 2 .

K lu b b e r n e s  le d e lse  e r  a n s v a r l ig e  fo r , 

a t  sp ille rn e  o p fy ld e r  a ld e r sb e tin g e lse r n e .

In d sk u d  f o r  d e lta g e ls e  a n d r a g e r  k r .

1 0 ,0 0  i s in g le  o g  1 4 ,0 0  k r . p r . p a r  i 

doub le .

L o d tr æ k n in g  fo r e t a g e s  u m id d e lb a r t  

e f te r  t ilm e ld e ls e s fr is te n s  u d lø b  o g  tu r n e ­

r in g s u d v a lg e t  fo r b e h o ld e r  s ig  r e t  t il 

seed in g .

P r o g r a m m e r  m e d  sp ille tid  t ilsen d es  

h u r t ig s t  m u lig t  d e lta g e r n e  g e n n e m  de 

r e sp e k tiv e  k lu b b e r .

G e n to fte  B a d m in to n  K lu b  in d b y d er  til 

å b en  A -r æ k k e  tu r n e r in g  1 9 7 2 .

D e lt a g e r e : I  tu r n e r in g e n  k a n  d e lta g e  

sp ille re , d er  e r  m e d le m m e r  a f  e t  u n d er  

I B F  h ør e n d e  fo r b u n d  e lle r  k lu b , o g  so m  

den  22 . ja n u a r  1 9 7 2  e r  fy ld t  1 6  å r. U d e ­

lu k k e t fr a  d e lta g e ls e  er  sp ille r e , d er  a f  

D B F  e r  k la s s i fic e r e t  s o m  m e s te r r æ k k e -  

sp iller e , s a m t  u d e n la n d sk e  sp ille re  a f  

tilsv a r e n d e  s ty r k e .

T id  o g  s te d : T u r n e r in g e n  sp ille s  i d a ­

g e n e  lø r d a g  d en  2 2 . o g  s ø n d a g  d en  23 . 

ja n u a r  1 9 7 2 . L ø r d a g  b e g y n d e s  k l . 1 3 , 

s å fr e m t  tu r n e r in g e n s  o m fa n g  g ø r  d et  

p å k r æ v e t , e lle r s  k l . 1 5 .

A l le  k a m p e  sp i lle s  i G e n to fte  B a d m in ­

to n  K lu b s  h a l, V e d  S ta d io n  4.

K a t e g o r ie r : T u r n e r in g e n  o m fa t t e r  a lle  

fe m  k a te g o r ie r : h e r re  s in g le , d a m e  s in g ­

le , h e r re  d o u b le , d a m e  d o u b le  o g  m ix e d  

d o u b le . A f  h e n s y n  til tu r n e r in g e n s  a fv ik ­

lin g  k a n  in g e n  d e lta g e  i m e r e  en d  to  

k a te g o r ie r .

B o ld e : D e r  a n v e n d e s  b o ld e  a f  fa b r ik a ­

t io n sm æ r k e r n e  B lu e  B ir d  o g  A r is t o . D e  

fo r n ø d n e  b o ld e  til a lle  k a m p e  le v e r es  

g r a tis , idet b o ld u d g ifte n  e r  in k lu d e r et  i 

in d sk u d d et.

In d sk u d : In d sk u d d e t, d er  e r  1 6 ,0 0  k r . 

p r o  p e r so n a  i s in g le  o g  2 0 ,0 0  k r . p r . p a r  

i doub le , s k a l  b e ta le s  v e d  a n m e ld e lsen  

o g  k a n  ik k e  k r æ v e s  t ilb a g e b e t a lt . (P o s t ­

g ir o  3 3 9 2 9 ) .

A n m e ld e ls e : A n m e ld e ls e n  sk a l sk e

g e n n e m  v e d k o m m e n d e  k lu b  o g  v æ r e  

G e n to fte  B a d m in to n  K lu b  i h æ n d e  p å  

o v e n stå e n d e  a d r e sse  se n e st  d en  5 . ja n u ­

a r  1 9 7 2  k l. 1 8 .0 0 .

P r æ m ie r : 1 . p r æ m ie  u d sæ tte s  i s a m t ­

lig e  r æ k k e r , 2 . p r æ m ie  i r æ k k e r  m e d  

m e r e  en d  1 0  d e lta g e r e .

T u r n e r in g s r e g le r : T u r n e r in g e n  a fg ø ­

r e s  e f te r  C u p -s y s t e m e t  o g  i ø v r ig t  e f te r  

de a f  D B F  b e k e n d tg jo r te  a f  I B F  f a s t ­

s a tt e  sp ille r e g le r  s a m t  i o v e r e n s st e m ­

m e lse  m e d  D B F ’s  „ B e s t e m m e ls e r  fo r  le ­

d e lse  a f  b a d m in to n tu r n e r in g e r “ . M a n
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fo r b e h o ld e r  s ig  r e t  t i l  se e d in g  o g  til 

e v e n tu elt  a t  b e g r æ n se  d e lta g e r a n ta lle t  i 

k a te g o r ie r , h v o r til  d e r  sk e r  fo r  ta lr ig  

a n m e ld e lse . L ig e le d e s  fo r b e h o ld e r  m a n  

s ig  r e t  t il  a t  la d e  e n  k a te g o r i  u d g å , 

h v is  d en  h a r  f o r  lille  t ils lu tn in g .

T u r n e r in g s le d e lse : T u r n e r in g s le d e l ­

se n s fo r m a n d  er T a g e  M ø lg a a r d  H a n s e n .

S p ille p la n : E f t e r  a n m e ld e lse s fr is te n s  

u d løb  fo r e ta g e s  lo d tr æ k n in g , h v o r e fte r  

sp ille p la n  m e d  a n g iv e ls e  a f  sp ille tid er  

vil b liv e  t ilse n d t sp ille rn e  g e n n e m  de 

r e s p e k tiv e  k lu b b e r , o g  y d e r lig e r e  ti l ­

s ig e lse  v il ik k e  b l iv e  g iv e t .

O d en se  B adm inton  K lu b

O d e n se  B a d m in to n  K lu b  h a r  h e r v e d  fo r ­

n ø je ls e n  a t  in d b y d e  t i l  å b n e m e s te r s k a ­

b e r  1 9 7 2  -  T E X A C O  C U P  -  lø r d a g  den

2 9 . ja n u a r  o g  sø n d a g  d en  3 0 . ja n u a r .

D e r  sp ille s  e f te r  c u p -s y s te m , o g  D B F ’s 

tu r n e r in g s r e g le m e n t  e r  g æ ld en d e .

D e r  sp i lle s  i a lle  r æ k k e r .

E n  sp i lle r  m å  k u n  d e lta g e  i to  r æ k k e r .

O B K  fo r b e h o ld e r  s i g  r e t  t il a t  fo r e ­

t a g e  se e d in g .

I n d s k u d  k r . 1 6 ,0 0  i s in g le  o g  k r . 2 4 ,0 0  

p r . p a r  i  doub le .

I  t il fæ ld e  a f  o v e r v æ ld e n d e  tils lu tn in g  

fo r b e h o ld e r  O B K  s ig  r e t  t il a t  b e g r æ n se  

d e lta g e r a n ta lle t .

O B K  tilb y d e r  g r a t is  r e jse  p å  b i llig s te  

m å d e  s a m t  o p h o ld  o g  m o r g e n m a d  til de 

p å  D B F ’s  r a n g lis te  a f  1 9 7 0 -7 1  o p fø r te  

sp ille r e .

D e r  sp i lle s  m e d  b o ld e  a f  m æ r k e r n e  

A r is t o  o g /e l le r  R S L  s a m t  O F F .

D e r  u d sæ tte s  1 . o g  2 . p r æ m ie r  i a lle  

r æ k k e r . I  s in g le  r æ k k e r n e  sp ille s  d es ­

u d en  o m  de u d sa tte  v a n d r e p o k a le r .

A n m e ld e ls e n , d e r  sk a l v æ r e  le d s a g e t  

a f  in d sk u d , m å  v æ r e  O B K  i h æ n d e  se ­

n e s t  fr e d a g  d en  3 1 . d e c e m b e r  1 9 7 1 .

BELGIEN
F e d e r a tio n  B e ig e  de B a d m in to n  h a r  u d ­

se n d t in d b y d else  t il In te r n a tio n a le  B a d ­

m in to n  c h a m p io n sh ip s  o f  B e lg iu m , 1 9 72 , 

d er  v il b liv e  a fh o ld t  i B r u x e lle s , S a lle  

O m n is p o r ts  „P o s e id o n “ , A v e n u e  d es  

V a il la n d , 3  A  W o lu w e -S a in t -L a m b e r t ,  

lø r d a g  d en  2 6 . fe b r u a r  o g  sø n d a g  den

27 . fe b r u a r .

M e s te r s k a b e r n e  u d sk r iv e s  i a lle  fe m  

k a te g o r ie r .

In d sk u d d e t a n d r a g e r  1 7 0  F .B . i s in g le  

o g  11 0  F .B . p r . d e lta g e r  i d o u b ler.

A n m e ld e ls e ,  d er sk a l v æ r e  fr e m m e  

se n e st  d en  15 . fe b r u a r  1 9 72 , sen d es t il : 

R . N e y n s , A v e n u e  R u lle n s , 3 0 , B . 1 200 , 

B r u x e lle s , B e lg ie n .

S p ille d r a g te n  er  h vid , o g  k u n  h vid t  

tilla d e s  b å r e t  p å  b a n e r n e .

A a r s  B a d m in to n k lu b  in d b y d er  til å b e n  

B -  o g  C -r æ k k e  tu r n e r in g  fo r  jy s k e  sp il ­

ler e  i V e sth im m e r la n d s h a lle n  i A a r s  lø r ­

d a g  den  1 5 . ja n u a r  o g  s ø n d a g  d en  16 . 

ja n u a r  1 9 72 .

T u r n e r in g e n  e r  å b e n  fo r  a lle  sp iller e , 

d er  d e n  1. se p t . 1 9 71  e r  fy ld t  16  å r  o g  

er  m e d le m  a f  en  k lu b  u n d e r  J B K r .

D e r  sp ille s e f te r  cu p  sy s te m e t  o g  

D B F ’s  tu r n e r in g s r e g le m e n t er  g æ ld en d e . 

A l le  d e lta g e r e  er  u n d e r k a s te t  t u m e -  

r in g s le d e lse n s  b e ste m m e ls e r .

D e r  sp ille s  m e d  A r is t o  o g  B lu e  B ir d  

b olde , d er u d le v e r e s  1 b o ld  p r. k a m p , 

o v e r sk y d e n d e  b o lde  b e ta le s  a f  d en  t a ­

b en d e  p a r t .

A n m e ld e ls e  e r  k u n  g y ld ig , n å r  d e f ø l ­

g e s  a f  in d sk u d  e lle r  in d sk u d d et er  in d ­

sa t  p å  k lu b b e n s  p o stk o n to  n r . 1 7 3 8 6 4 .

A n m e ld e lse r n e  s k a l v æ r e  A a r s  B a d ­

m in to n k lu b  v . B ir te  T h o m a s b e r g , P .

S tu b s v e j  3 1 , 9 6 0 0  A a r s , i h æ n d e  sen est 

d en  4 . ja n u a r  1972 .

I n d sk u d : S in g le  kr. 1 2 ,0 0 , double k r .

1 8 ,00  p r . p a r .

L o d t r æ k n in g e n  vil fin d e  s te d  sn a r est  

e f te r  a n m e ld e lse s fr is te n s  u d lø b , h v o r e f ­

te r  tu r n e r in g s p r o g r a m m e t  v il  b live  t i l ­

s en d t k lu b b e r n e .

S M Å
F J E R

S V E R I G E

E ft e r  1 7  å r s  t jen e ste  i S v e n s k a  B a d m in ­

to n fo r b u n d e t, h v o r a f de 1 0  sidste  so m  

fo r b u n d sfo r m a n d , er G u g g e  W e n n ­

s tr ö m  u d t r å d t  a f  led elsen .

H e r  p å  „ b je r g e t “ er  G u g g e  v e lk en d t  

b å d e  v e d  m ø d e r  o g  til m a tc h e r . F o r  os  

v a r  G u g g e  in d b egr eb et a f  sv e n sk  b a d ­

m in to n .

T il a t  o v e r ta g e  p o ste n  so m  „o r d fö -  

r a n d e “  i S B F  e r  v a lg t  d e n  3 6 -å r ig e  r e k ­

to r  S t e n  S a n d s tr ö m  fr a  K a r lh o lm sb r u k .  

D e n  n y e  fo r m a n d  s ta r te d e  sin  b a d m in ­

to n k a r r ie r e  f o r  tre å r  s id e n . I  1970  ind ­

v a lg t e s  h a n  so m  b e sty r e lse sm e d le m  i 

S B F . V ir k e d e  et å rs  t id  so m  k a sse r er  

o g  e r  a lt s å  n u  n ået h e lt t i l  „ t o p s “ so m  

fo r b u n d s fo r m a n d .

S a n d s t r ö m  er endnu k u n  k en d t a f  et 

få t a l  h e r i D a n m a r k , m e n  v i h ar  jo  t i ­

d en  f o r  o s .

V E L  B R Ø L T , L Ø V E

O le  M e r t z , b a d m in to n . I  e n  tid , h v o r  v i 

sk a l v æ r e  m o d er n e , er d e t  sæ rd e les  m o ­

d ern e  a t  la v e  om  p å  a lt ,  d er  h ar  fu n ­

g e r e t  n o g le  å r . D er l ig g e r  n o g e t  o d iø st  

a len e  1 d e t  a le n e  at v æ r e  e ta b le re t. V i  

s k a l s t å , h v o r  vi står . H v a d  v il I  s ig e  

til a t  o p t a g e  D a n sk  H o b b y -U n io n ?

C it a t  f r a  „ Id r æ ts liv “  a n g å e n d e  o p ta ­

g e ls e -k r it e r iu m  fo r  n ye  fo r b u n d .

****STJERI\IE-BOLDEI\l 

GAME BIRD

stæ rkeste turneringsmodel 

med en vidunderlig  flugt.

en g lim rende træ ningsbold til

den rig tige  pris.

B E G G E  M O D E L L E R  M E D D O B B E L T  S Y N I N G

Fabrikation A.D .S. A /S  Dempeeng 3 . Vedbæk

Telefon: Tria 7896

16



K Ø B E N H A V N S  
B A D M I N T O N  K R E D S

og  et på gensyn. Også en tak  til inspek ­

tøren i K F IU  hallen, sam t til Badmin ­

toncentret ved B. Johansen.

V. J. Larsen.

H O L D T U R N E R IN G E N

1. se r ie :

K BK 2 -A B C  2 ......................................  11-9
B B K  2 -K F B  1 ......................................  15-5
G B K  2 -H B C  2 ...................................  19-1
G S B  1 -Ø B K  2 .....................................  13-7

PO STEN S
IN V IT A T I O N S S TÆ V N  E

Badmintonklubben Posten fortsatte i år 

m ed en invitationstum ering fo r  spillere 

i K B K r’s. 10. -  11. -  12. -  13. serie i 

doubler.

V i havde den glæde at der var endnu 

flere  end sidste år, der havde opdaget, 

at det er sjovt at væ re med i de lavere 

ræ kker og  få  nogle gode, jæ vnbyrdige 

kam pe, lære lidt, o g  sam tidigt at have 

det morsomt.

V i startede om lørdagen, o g  der blev 

spillet mange gode o g  spændende kampe 

i alle tre kategorier.

I  dame double var der tilm eldt 8 par, 

o g  det viste sig ret hurtigt, at Postens 

dam er var de stærkeste o g  bedst spil­

lende a f de tilmeldte par. D et var to 

Posten  par der m ødtes i finalen, Ruth 

& Inga  Larsen m od Grete B ang & Karen 

Olsen, om søndagen.

Vindere blev Ruth & Inga Larsen med 

15-11, 15-13. Som m an kan se a f tal­

lene, var der kamp om  hver bold. En fin  

finale, som begge par havde ære af.

I herre double var der tilmeldt 17 par, 

og  der blev spillet frem  til semifinalerne 

lørdag. Der var m ange spændende kam ­

pe; O. Andersen & S. B jerregaard, BIF, 

vandt i en god kam p over L. S. Nielsen 

& F . Mølgaard, FB K . W . H offm ann &

O. B. Brenholdt, GSB, fightede o g  spil­

led e -god t og  vandt tre kam pe, hvor to 

a f dem  var tresæts, hvor modstanderne 

var i hælene, eller var det på tæerne, 

a f dem  hele tiden Først vandt de over 

Aa. & F. Pedersen, Point, i en god 

kamp, derefter over H. Skjeldm ose & 

B. E. Jensen, TIF, o g  tilsidst over H. H. 

Kuhi, FBK. De var så i semifinalen, 

men da var kræ fterne opbrugt, o g  de 

tabte til de senere vindere S. Jepsen & 

V. Larsen, Posten, der herefter var i 

finalen.

I den andel halvdel, var det de godt 

spillende FK IF ’er P. A strup & P. Non- 

boe, der spillede sig  frem  til finalen. 

Men der var et par hårde kam pe inden. 

De m ødte i ottendelsfinalen postenpar- 

ret R . Vedsted & H. Larsen, o g  det blev 

en langvarig og  spændende kamp, som

F K IF ’erne vandt i tre sæt. I semifinalen 

m ødte de det mixede Point-P osten  par

J. Huber & R. Fritzbøger, som  ellers 

havde spillet et par virkelig  gode kampe 

sammen, men da de blev presset, miste ­

de de flere points, på vigtige tidspunk­

ter i kampen.

I finalen søndag mødtes så S. Jepsen 

& V. Larsen, Posten, o g  P. A strup & 

P. Nonboe, FK IF . Det var en god  finale, 

hvor der blev vist m eget godt badminton 

fra  begge sider. Kampen gik  over tre 

sæt, første sæt gik ret let til postenpar- 

ret med 15-5, men så syntes F K IF ’erne 

at de ville vise, at de også kunne, og  

der var m ange gode dueller, de vandt 

sættet med 15-11. D erefter var det slut 

med postenparrets godhed, o g  de vandt 

tredie sæt 15-7.

Der deltog 15 par i m ixed double. 

Først i anden runde kom  det gode mix- 

spil frem . A. L. B jørnsten & H. Skjeld ­

mose, TIF, overraskede ved at spille 

sig  frem  til semifinalen, efter sejre over 

Annie Hansen & Aa. Pedersen, Posten, 

og  over J. Pedersen & L. Rasmussen, 

FK IF. I  semifinalen mødte de sidste års 

vindere R. Larsen & S. Jepsen, Posten, 

og  der var ikke m eget at stille op.

De mest spændende kam pe i den an ­

den halvdel, var mellem postenspillere. 

Først mellem I. & H. Larsen o g  K. Ol­

sen & R. Vedsted, hvor sidstnævnte 

vandt i en god o g  spændende tresæts 

kam p med 8-15, 15-7, 15-3.

I den næste kam p mødte de et nyt 

postenpar A . R ather & V. Larsen, o g  de 

tabte efter en god  kamp m ed 15-10, 

15-8.

Finalen stod mellem  sidste års vinde­

re, R. Larsen & S. Jepsen, Posten og  

A . R ather & V. Larsen, Posten. Kampen 

var præ get af, at spillerne kendte hinan ­

den fo r  godt, så godt, at sidste års vin ­

dere nogenlunde let vandt med 15-8, 

15-8.

D er var i år to dobbeltmestre, nem lig 

Ruth Larsen o g  Sigurd Jepsen, Posten.

V i håber at se endnu flere til næste 

år; og  slutter med en tak til de der kom

2. se rie :
SCT. JØRGEN l-C B K  2 ....................  8-12
V B C  2 -F B K  1 ......................................  12-8
G B K  3 -U S G  1 ......................................  4-16
SIF 2 -L B K  2 .......................................  17-3

3. se rie :
A B C  3 -R B C  1 ......................................  18-2
C B K  3 -K M B  2 ......................................  11-9
G S B  2 -S M A C H  2 ............................... 13-7

7. se rie :
USG  2 -H B C  5 .....................................  20-0
B BK 4-scT. Jø r g e n ! 2 .............. .....  13-7
C B K  4 -R B C  2 ......................................  13-7

8. se rie :
S I 1-RB C  3 ..........................................  12-8
DRO P 1-PI 2 ......................................  13-7
A R G O  1 -A B C  4 ...................................  6-14
Ø B K  4 -V B C  4 ......................................  13-7

9. se rie :

HBTK 1-BC37-2 ...................................... 12-8
PO IN T 2 -B C C  1 .....................................  5-15
LB K 4 -D V L  1 ........................................  10-10
D l 1 -K V IK  2 .........................................  9-11

10. se rie :
FKIF 2 -B B K  5 ......................................  9-11
HBTK 2 -P O S TEN  1 ............................  8-12
G S B 5-BK36-3 ......................................  6-14
KFB 3 -R B C  4 ......................................  19-1
BK36-3-PO STEN 1 ..............................  3-17

11. se rie :
FBK 3 -A B C  5 ......................................  1-19
V IF  1-BC37-3 ......................................  19-1
B CC  2-S C T . JØRGEN 3 .....................  11-9
D V L 2—Pl 3 ..........................................  14-6

12. se rie :
POSTEN 2-B K 36  4 ...............................  3-5
SIF 5 -R B K  2 .......................................  5-3
B C C  3 P O IN T  3 ................................... 4-4
RBK 2 -B C C  3 ............    6-2

13. se rie :
T IF  1-P O S TE N  3 ...............................  8-0
S M A S H  4 -H A K O A H  1 .............. w . o. 8-0
D l 2 -Ø B K  5 .......................................... 1-7

Jun. 1. se rie :
B BK 1 -A B C  .............................................  14-2
K B K -H B C  .............................................. 7-9
G S B -Ø B K  ................................................  6-10

Jun. 2. se rie :
V B C -S IF  .................................................  1-15
B C C -R B C  .............................................. 5-11

Jun. 3. se rie :
K M B -B C  37 .............................................  14-2
BBK 2 -K F B  ..........................................  15-1
H B TK -F B K  ...............................................  15-1

P us ling e:
K B K -S IF  ..................................................  15-1

O .B . 1. se rie :
S M A S H -H B C  1 ..................................  9-7
G S B 1-RB C  .............................................  16-0

O .B . 2. se rie :
A B C -S IF  ................................................  2-6
C B K -L B K  .............................................  7-1
K BK 1 -F B K  ..........................................  4-4

O .B . 3. se rie :
K BK 2 -G S B  2 ......................................  2-6
BC 37 -Ø B K  ..........................................  6-2
R B K -B B K  2 ..........................................  5-3



L O L L A N D -F A L S T E R S  
B A D M I N T O N  K R E D S

Lørdag den 13. novem ber spilledes den 

årlige seniormatch mellem LFB K r. og  

SH BV (Lolland-Falsters Badminton 

Kreds o g  Schleswig-H olsteins Badmin ­

ton V erein).

D e tyske spillere o g  ledere ankom  til 

R ødby lørdag efterm iddag kl. 15.10, hvor 

de blev afhentet a f  vores spilleudvalgs ­

form and A rne Jensen og  kørt til hotel 

Baltic, hvor vi fik  dem indlogeret, og  

så gik  turen til N B K ’s hal, hvor der 

efter en velkom sttale a f Per Skjoldner 

blev spillet kl. 17.00. Resultatet blev en 

overvældende stor se jr til LFBK r, idet 

vi vandt matchen med 12-1.

Enkeltresultater med L F B K r’s spille ­

re nævnt først:

1. H S.: Knud A age  N ielsen-M anfried 

Puck 9-15, 15-12, 15-1.

2. H S: Ole Pedersen -W olfgang H ack- 

bart 15-4, 15-5.

3. H S: Per Skjoldner-D ieter Gross

15-9, 15-8.

4. H S: Jens Olsen-M athias Puck 8-15, 

15-12, 15-9.

1. DS: Ingelise L arsen -Anke Klär­

mann 11-6, 11-6.

2. DS: K irsten Striiw ing-Petra

Schweminski 11-3, 11-6.

1. H D: V agn R ye Hansen & Jens Ol- 

sen-M anfried Puck & Dieter P rey 15-8, 

15-13.

2. H D : Knud A age  Nielsen & Ole Pe ­

dersen -W olfgang H ackbart & Klaus 

Theede 15-6, 15-8.

3. H D: Per Skjoldner & Peter K røyer 

-D ieter Gross & M athias Puck 15-12, 

15-12.

1. DD : Ingelise Larsen & Karen M øl­

ler-A n k e Klärm ann & M arlene Lübbe 

15-11, 15-7.

2. D D : Kirsten Strüwing & Inge K rø- 

yer-P etra  Schweminski & Beate Schma- 

ge 7-15, 15-17.

1. M D : V agn  R ye Hansen & Karen 

M øller-D ieter P rey & Beate Schm age 

15-5, 15-12.

2. M D : Peter K røyer & Inge K røyer- 

Klaus Theede & M arlene Lübbe 15-8, 

15-12.

V i tabte således kun 2. DD, m en m åt­

te også  undvære vores stærkeste dame, 

Im re Nielsen på grund a f hendes kede­

lige uheld (en fiberspræ ngning i finalen 

i DS i SIF  torsdagen fø r ) . Retfæ rdigvis 

skal tilføjes, at de tyske dam er ikke var 

de samme som  tidligere år, o g  derfor 

ikke nær så stærke som  tidligere. Den 

bedste kamp så vi i 1. HD, hvor der blev 

vist virkelig  godt doublespil m ed Vagn 

og  Jens som  de toneangivende, men med 

god  modstand a f tyskerne, især i andet 

sæt, hvor de var tæt på et tredie sæt, 

men så kom  V agn  o g  Jens stæ rkt til 

sidst o g  sikrede sejren i to sæt. 1. HS. 

var en drabelig dyst mellem Knud A age 

o g  den bedste tyske spiller, M anfried 

Puck, Knud A age startede m eget svagt 

i første sæt, men spillede sig  op i andet, 

for så at vinde tredie m eget sikkert. 

E fter matchen var der spisning o g  dans

1. s e rie , p u lje  1:

S o rø -L llle rø d  2 ...................................  3-10

R o s k ild e -H ille rø d  2 ............................ 11-2

S N IK -H e ls in g ø r ................................... 6-7
H e rle v -H o lte  2 ....................................  6-7

2. s e rie , p u lje  2:

H a vd ru p -S ke lskø r ................................  10-3
N æ stve d -M ø rkø v  ................................  7-6
R in g s te d -K a lu ndbo rg  ..........................  9-4
F u g le b je rg -N ykø b in g  S j .......................  8-5

2. s e rie , p u lje  3:
H ørsho lm -R -T åstru p  ............................. 5-8
H avdrup  2 -G re ve  S tr ...........................  3-10
F re d e rikssu n d -V æ rlø se  2 ..................  6-7
H e ls ing ø r 2—Li 11 erød 3 ........................  11-2

3 . s e r ie , p u lje  4-

H e ls ln g e -H o lte  3 .................................  8-5
H ille rø d  4 -F re de rikssu nd  2 .............. 7-6
H um le bæ k-H ørsho lm -R  2 ..................  12-1
E spe rg æ rd e -B a lle ru p  .........................  1-12

med taler a f vores Per Skjoldner o g  den 

tyske kredsform and H. J. R oh i i N BK ’s 

klublokale, hvor vi havde n ogle fornøje ­

lige tim er sammen, og det b lev  ret sent, 

inden vi kom  til ro.

Søndag form iddag hentede vi de tyske 

spillere fra  hotellet, og vi k ørte  til fæ r ­

gen, hvor vi to g  afsked med en hjertelig 

tak fra  tyskerne, og  vi var enige om, at 

vi alle glædede o,s til returm atchen næ­

ste år hos dem.

K U R SE R

LF B K r har afholdt instruktionskursus i 

N B K ’s hal i week-enden den 18. o g  19. 

september, der var både teori- o g  prak ­

tikundervisning. Kurset blev fu lg t a f 16 

deltagere o g  der var flere lovende em­

ner imellem. Kurset blev ledet a f Arne 

Jensen med Knud Aage Nielsen som ho­

vedinstruktør.

Lørdag den 25. september afholdtes 

dom merkursus fo r  4 aspiranter ligeledes 

i N B K ’s hal. Kurset blev ledet a f dom ­

m erleder A rne Jensen. D e 4 deltagere 

skal ved kredsens arrangem enter i den­

ne sæson virke som dommeraspiranter.

LF B K  har arrangeret fæ lles ungdoms­

træning som  5 lørdagsarrangementer i 

N ykøbing, Nakskov, F anefjord  o g  Rødby 

hallerne, hertil har været inviteret en 

ræ kke a f  kredsens bedste junior- og  

puslingespillere. Til instruktion anvend­

tes kredsens forbundsuddannede instruk ­

tører. Dette er et nyt initiativ, i hvert 

fa ld  i det om fang, det har få et i år, og  

vi håber, at dette må bære fru g t frem ­

over.

3. s e rie , p u lje  5:
Farum -B røndbyerne  ............................  7-6
H ille rø d  3-K a rls lunde  ........................  6-7
G I o s tru p -S ko v l unde ............................  8-5
H e rle v  2 -A IF  .......................................  3-10

3. s e r ie , p u lje  6:

N æ stved  2-S lage lse  2 ........................  5-8
V o rd in g b o rg -G re ve  S tr. 2 .................  6-7
H a s le v -S t. Heddinge ........................  13-0
K øg e -H am m er ......................................  13-0

3. s e r ie , p u lje  7:

S orø 2-Tuse-Næ s ...............................  7-6
H øng-R ings te d  2 ................................  5-8
N ykøb ing  S j. 2-Tøllø se .....................  3-10
R o sk ild e  2-Ho lbæ k ............................  12-1

4. s e r ie , p u lje  8:
H und e s te d -B lis tru p  .............................  11-2
B irke rø d -H u m lebæ k 2 ........................  7-6
H e ls in g ø r 3-S N IK  2 ............................  12-1
F rede riksvæ rk -S lange ru p  ..................  4-9

f S l  S J Æ L L A N D S  
• w  B A D M I N T O N  K R E D S

H O LD TU R N E R IN G E N
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4 . se rie , pulje 9:
Brøndbyerne 2 -B a lle ru p  2 ...................  3 -10

Frederikssund 3 -G lo s tru p  2 ...............  5 -8

Herlev  3 -H e d e h u 8 e n o  ........................... 0 -13

Væ rløse 3 -T å s tru p  3  ........................... 10-3

4 . se rie , pulje 10:
F akse-T ås trup  2 ......................................  2-11

Karlslunde 2 -K ø g e  2 ........................... 8 -5
G reve S tr . 3 -V o rd in g b o rg  2  ...............  12-1

Tu n e-A IF  ...................................................  4 -9

4 . s e rie , pulje 11:
Roskilde 3 -H e r lu fs h o lm  ......................  12-1

Fuglebjerg 2 -M ø rk ø v  2 ...........................  7 -6

Korsø r-R in gs ted 3 ..................................  8 -5

Jyd eru p-K alundborg ..............................  11-2

5 . s e rie , pulje 12:
G ille le je -H ø rs h o lm -R  3 ........................  8 -5
H e lle b æ k -B re d e rø d  ..............................  6 -7

G ræ sted -F aru m  2  ..................................  5 -8

Lillerød 4 -M å ru m  ..................................  8 -5

5 . s e rie , pulje 13:
Ballerup 3 -S e n g e lø s e  ........................... 6 -7

J æ g ersp ris -H erle v  4 ...............................  10-3

Skovlunde 2 -V æ r lø s e  4  ....................... 11-2
V æ re b ro p a rk e n -G a n lø s e  .......................  5 -8

5 . s e r ie , pulje 14:
Havdrup 3 -A v e d ø re  ...............................  2-11
Karlslunde 3 -B rø n d b y e rn e  3 ...............  13-0

A IF -B rø n d b y S t r ......................................  11-2

G reve  S tr. 4 -S n o ld e le v  .......................  9 -4

5 . s e r ie , pulje 15:
R ak le v -G is lin g e  ......................................  2-11

V is k in g e -K v æ rk e b y  ................................  6 -7

Holbæk S . I. -K a r re b æ k  ....................... udsat

Tølløse 2 -Jy d e ru p  2  ..............................  8 -5

O ld -B o y s  A, pulje 34:
Fre de rik ss un d-Fa ru m  ............................ udsat

V æ rlø s e -H o lte  .........................................  4 -0
H e ls in g e -G lo s tru p  ..................................  3-1

O ld -B o y s  A, pulje 35:
R in g sted -V o rd in g b o rg  ........................... 1-3

G reve S tr .-A lF  .......................................  4 -0

O ld -B o y s  B, pulje 36:
Frederikssund 2 -S e n g e lø s e  ...............  udsat

H u n d es ted -S ko v lu n d e  ........................... 3-1

H erle v -B rø n d b yern e  ..............................  3-1

O ld -B o y s  B, pulje 37:
Faru m -G ræ sted ......................................  0 -4

H u m le b æ k-B irkerø d  ..............................  0 -4

Farum 2 -M å ru m  ......................................  1 -3

Væ rløse 2 -G ræ s te d  ..............................  4 -0

O ld -B o y s  B, pulje 38:
T ås tru p -H erle v  ..........................................  0 -4

A IF -G lo s tru p  2 .......................................  0 -4

Karlslunde 2 -V æ r lø s e  3 ....................... 1-3
G reve  Str. 2 -B rø n d b y e rn e  2 ...............  2 -2

O ld -B o y s  B, pulje 39:
Ringsted 2 -S t . H e d d in g e .......................  0 -4

H avd ru p -S la g e ls e  ..................................  2 -2

J u n io r A , pulje 40:
H erle v -H e ls in g ø r ...................................  8 -4

K ø g e-H ille rø d  ..........................................  11-1

H o ite -S ø lle rø d  ..........................................  1-11
H els in g ø r-K ø g e  .......................................  3 -9

2. runde

J u n io r B , pulje 41:
Farum 1-H ø rs h o lm  ..................................  7 -0
L ille rø d -H u m le b æ k  ...............................  7 -0

B irkerø d-Viru m  .....    4 -3

J u n io r B , pulje 42:
V æ rlø s e -F red erik s s u n d  ........................ 6-1

Skovlun de -F aru m  2  ..............................  6-1

B alle rup -Jæ ge rspris  ............................... 7 -0

J u n io r B , pulje 43:
B rø n d b ye rn e-F akse  ................................ 5 -2
A lb erts lu n d -H ed eh u sen e  .......................  7 -0

Tå stru p -K arls lu n d e  .................................  0 -7

Jun io r B , pulje 44:

Nykøbing S j. -N æ s tv e d  .........................  7 -0

M ø rk ø v -P o s k ild e  .................................... 5 -2

A n n e t t e  L a r s e n  o g  A n d e r s  C h r i s t e n s e n ,  H o l t e ,  d y g t i g e  m ix e d d o u b l e s p i l -  
le r e ,  d e r  e r  m e d v i r k e n d e  t i l  H o l t e s  s u c c e s  i 2 . d i v i s i o n .

Pu s lin g e  A , p u lje  50:

H o lte -N y k ø b in g  S j ..................................  3 -5

B a lle ru p -H e r le v  ................~....................  3 -5
L ille rø d -H e ls in g ø r  ..................................  8 -0

P u slin g e  B , p u lje  51:

H u m le b æ k -V æ rlø s e  

H e r le v -L ille rø d  .....

H ø rsh o lm -F aru m  ......................................  0 -7

H o lte -B irk e rø d  ........................................  1 -6

P u slin g e  B, p u lje  52:
K ø g e -R in g s te d  ......................................  5 -2

N æ s tv e d -F a k s e  .......................................  5 -2
B rø n d b ye rn e -A lb e rts lu n d  .....................  2 -5

(F o r t s æ tt e s  s id e  2 2 ) .

B« J Y L L A N D S  
F? B A D M IN T O N  K R E D S

S Y D J Y S K  B A D M I N T O N  D I S T R I K T  

N Y E  K L U B B E R

B illu n d  I d r æ ts fo r e n in g , b a d m in to n a fd e ­

lin g e n .

F o r m a n d : A s b jø r n  P e d e r se n , Ø ste r b r o  

4 , 7 1 9 0  B illu n d , t l f .  (m e lle m  7 - 1 6 )

33  11  8 8 .

B r a m m in g e  B a d m in to n k lu b

F o r m a n d  o g  p o s t : J o h s . A n d e r s e n , 

F a lk e v e j  9 , 6 7 4 0  B r a m m in g e , t l f .  ( 0 5 )  

17  3 6  25 .

S p ille u d v a lg : E . S c r o l N ie lse n , L æ r k e ­

v e j 2 9 , 6 7 4 0  B r a m m in g e , t l f .  ( 0 5 )

17  3 7  37 .

N Y  A D R E S S E

K r e d s e n s  S U  fo r m a n d , B e n t  S t e f fe n se n , 

h a r  s k i f t e t  a d r e sse  t il :

B u h ls v e j 1 6  b , 9 9 0 0  F r e d e r ik sh a v n  

T lf .  i h a lle n  (0 8 )  4 2  2 4  4 0 .

Æ N D R I N G  A F  H O L D T U R N E R I N G E N

F o r m a n d e n  fo r  V B D s  sp i lle u d v a lg , H e l ­

g e  J en sen , I k a s t , fr e m s æ t t e r  i n e d e n stå ­

en d e  a r tik e l en  r æ k k e  s y n s p u n k te r , so m  

b ø r g iv e  a n le d n in g  til e f te r ta n k e  h o s  a lle  

k lu b le d e r e  o g  t u m e r in g s sp ille r e .

D a  v i i å r  u d a r b e jd ed e  sæ so n p la n e n  

o g  h o ld tu r n e r in g sp la n e n  s tø d te  v i p å  d et
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problem , at der efterhånden er fo r  få  

weekend’er i badmintonsæsonen til alle 

de arrangem enter, vi skal have gennem ­

ført.

N år D B F og  derefter JBK r først har 

lagt deres sæsonplaner, o g  klubberne 

har „øn sket“ deres hjem mekampdatoer, 

er der dårlig nok plads til VBDs m e­

sterskaber og  øvrige arrangementer. Så ­

ledes var det nødvendigt at læ gge A -m e- 

sterskaber o g  Old Boys-m esterskaber 

sam m e weekend, o g  det kunne ikke und­

gås, at nogle m esterskaber falder sam ­

men med turneringsm atcher.

D er blev på sidste årsm øde frem sat 

ønske om  udvidelse a f serie 1 o g  2 til 

8 hold i hver pulje, o g  det kræ ver 14 

tum eringsdage fo r  disse hold. Hvis alle 

m atcher i holdtum eringen blev lagt på 

de 14 weekend’er, vi sætter som  „tu m e- 

ringsdatoer", ville der teoretisk blive 12 

weekend’er tilbage i tiden 1. ok tober- 

31 marts, men hvorm ange klubber kan 

bestemme, at de vil have hallen lige 

netop den dag, vi gerne vil have den? 

Ser vi turneringsprogram m et igennem 

o g  ser bort fra  ju l o g  nytår, er der 4 

søndage o g  1 lørdag, hvor der ikke spil­

les turneringskam pe, o g  disse dage er 

optaget a f  arrangem enter indenfor D BF 

og  JBKr.

Det bliver således efterhånden umu­

ligt at finde datoer, hvor klubberne kan 

lave deres egne arrangem enter i form  

a f åbne stævner o g  invitationsstævner, 

og  er det ikke den almindelige mening, 

at en a f  grundene til, at vi herovre i 

Vestjylland ikke er så langt frem m e 

som f. eks. i København, er, at vi ikke 

har så m ange stævner, spillerne kan 

deltage i, som  de har i København. 

A ltså må vi skabe m uligheder fo r  at få  

flere stævner, o g  det kan vi kun gøre 

ved at få  flere dage fri i løbet a f sæ ­

sonen.

En udvej er at gå  tilbage til 6 hold  i 

hver pulje, så vi kan nøjes med 10 tur ­

neringsdage, en anden at gå  over til en ­

keltturnering med 8 eller 10 hold, men 

ingen a f  disse løsninger synes jeg  er 

acceptable. D erfor frem satte je g  på le ­

derkurset i Ikast den 21. august den 

tanke at a fvikle hele turneringen i stæ v ­

n er på sam me måde som  Junior 1 o g  

Puslinge 1, hvorved de enkelte hold  kun 

skal bruge 7 spilledage i løbet a f sæso­

nen til a fvikling a f  de 14 matcher, men 

til gengæ ld skulle de så spille 2 m atcher 

pr. spilledag, altså 4 kam pe til hver spil­

ler. Det ville give „ lu ft“ i sæsonpro­

gram m et, men je g  må sige, at forslaget 

ikke blev m odtaget med lutter b ege j ­

string.

Jeg er da godt k lar over, at forslaget 

har „bagdele“ , men det har efter min 

m ening også store fordele. D et vigtigste 

argument, je g  har hørt im od det, er, at 

det ikke giver et rigtigt resultat, hvis

man i 1. m atch møder en hård m odstan ­

der, o g  så bagefter skal spille m od en 

svagere modstander, som  derved få r  mu­

lighed fo r  at vinde en kamp, han ellers 

aldrig ville have vundet. M an må imid ­

lertid huske på, at denne modstander 

også forinden har spillet en match, så 

mon denne ulempe ved forslaget har ret 

stor betydning?

Foruden fordelen med mere plads til 

andre arrangem enter vil je g  nævne, at 

spillestederne må kunne udnyttes mere 

effektivt ved denne ordning. Betalingen 

a f hallejen må jo  nok ordnes ved, at de 

deltagende klubber betaler i forhold  til 

kampantallet, men til gengæ ld må der 

kunne spares en hel del på kørselsudgif ­

terne.

M en hvad siger klublederne til tanken, 

o g  hvad siger spillerne? Vil de fleste 

mon ikke hellere spille to m atcher på 

sam m e spilledag, o g  så til gengæ ld hol­

de fri eller deltage i stævner de øvrige 

d age? E r man kørt fra  Ikast til Thi ­

sted en lørdag eftermiddag, er det så 

ikke lige så rart at få  afviklet matchen 

f. eks. i N ykøbing samme dag i stedet 

fo r  at skulle til N ykøbing 14 dage efter ?

Jeg synes, at je g  allerede nu vil op ­

lyse, at jeg  på næste årsmøde i VBD 

vil frem sæ tte forslag  om en sådan  æn­

dring. Jeg håber, at dette ind læ g vil 

skabe en gevaldig  diskussion rundt om 

i klubberne, o g  hvor klubber mødes i 

løbet a f vinteren, og  at tilhæ ngere og 

modstandere a f  forslaget derefter møder 

op på årsm ødet o g  kommer frem  med 

deres argum enter fo r  eller im od, således 

at sagen bliver ordentligt gennem drøf ­

tet o g  gennemtæ nkt, før årsm ødet skal 

træ ffe  afgørelsen.

, H. Jensen.

S tillin g e n  i jy lla n d s s e rie n  efter fø rs te  runde.

K V T P

1. F rede rikshavn 4 44 8 8

2. A B C 4 43 g 6

3. H ern ing 4 24 28 4

4. H jø rr ing 4 16 36 2

5. T r ito n  2 4 3 49 0

K V T P

1. O ve r Jerstal 5 42 23 8

2. V e jle 5 40 25 8

3. Esbjerg 5 34 31 6

4. A B  2 5 30 35 4

5. H orsens 5 31 34 2

6. F rede ric ia 5 18 47 2

F Y E N S
B A D M I N T O N  K R E D S

V ore fynske m esterskaber fo r  old-boys 

blev ikke den tilsigtede succes denne 

gang. Ved anm eldelsesfristens udløb 

havde vi således ikke fået så m ange til ­

meldinger, at vi skønnede det forsvarligt 

at afvik le mesterskaberne, men efter en 

opringning til bl. a. OBK, lykkedes det 

alligevel fo r  os at gennem føre i Glams­

b jerg.

V i havde sat næsen op efter at kunne 

afvik le mesterskaberne efter vore nye 

retningslinier, således at der spilledes i 

såvel A - som  i B - o g  C-rækken.

Dette glippede im idlertid totalt p.g.a. 

den m anglende tilslutning, men vi fik  

alligevel spillet i to  rækker. I  A -ræ kken 

spilledes kun herre single, o g  rækken 

var heller ikke overbefolket, idet kun 

Poul Christensen, OBK, o g  K aj Aagaard, 

V eflinge var med. Poul Christensen 

vandt som  ventet.

Derim od lykkedes det med lodder og  

trisser at a fvikle alle fem  kategorier i 

B-rækken. Således var der endda mere 

end 10 tilm eldte i nogle kategorier.

M ester i herre single blev ikke over­

raskende, Johan Jørgensen, ODIN, o g  de

øvrige mestre skinnede ligeledes igen­

nem på forhånd. Dame single gik til 

Lizzie Hansen, Rising, herre double til 

Poul Christensen, OBK o g  Johan Jør­

gensen, ODIN, dame double til E lse Au ­

gustinus o g  G rete Andersen, OBK, og 

endelig tilfaldt mesterskabet i mixed 

double, Poul Christensen o g  E lse Augu ­

stinus, OBK.

Vi har altid haft det indtryk, at de 

„ga m le“ vidste, hvad de skulle bestille 

efter et sådant arrangement. Feste, na­

turligvis. M en goddag min ...

Fra  kredsens side var vi indstillet på, 

at runde det hele  af med en festlighed i 

hallens restauration, og vi havde da også 

sat næsen op efter, at deltagerne ville 

melde sig. M en tilmeldingerne til det 

efterfølgende udeblev også. In gen  fest, 

selv om  spillem e sjældent s e r  hinanden 

mere. M an skulle da a lligevel tro, at 

nogle kunne tænke sig at sidde over en 

stille øl o g  snakke gamle m inder.

Det store spørgsmål er således nu, om 

vi stadig skal fastholde afvik lingen  af 

disse m esterskaber. Vi m ener det, og  vi 

håber da også, at den n etop  indførte 

old -boys holdturnering vil anim ere til,
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at tilmeldingerne vil vælte ind i den nye 

sæson.

Lad os håbe, at det sker, fo r  den netop 

om talte holdturnering er på trods a f kun 

fire hold blevet en ubetinget succes.

Først glipper det ene (se  andetsteds), 

og  så glipper gudhjæ lpe m ig  også det 

andet.

Her tænkes på vort dommerkursus, 

som i fjo r  blev gennem ført med stor 

succes for første gang i je g  ved ikke 

hvor mange år. V i havde selvfølgelig  

med denne succes i behold håbet på i 

hvert fald lige så stor tilm elding igen i 

år, men hvad skete.

To -  hele to -  havde tilmeldt sig  ved 

fristens udløb. Ikke en gang de aspiran ­

ter, som ikke nåede det i f jo r  havde 

tilmeldt sig. Det kan  næsten ikke betyde 

andet, end interessen fo r  det ædle spil 

enten er totalt forsvundet, eller også har 

man ikke ment s ig  i stand til at klare 

opgaven.

Det sidste kan i hvert fald  hurtigt 

manes i jorden, fo r  selv om  dom merud ­

dannelsen er svæ r -  det skal den være -  

er den alligevel ikke sværere, end at 

man med lidt god  v ilje  o g  et par tim ers 

teoretisk læsning kan gøre s ig  endda 

gode forhåbninger om  at bestå.

En ting er i hvert fa ld  helt sikker. 

Det nytter ikke noget, at vi på Fyn 

kun råder over 10 dom mere.

Okay, de bliver måske ikke brugt så 

flittigt. Men havde vi flere, er det nok 

ikke umuligt, at en godt arbejdende or ­

ganisation kunne fortæ lle alle de klub ­

ber, der laver arrangementer, at benyt­

telsen a f dommere er det eneste rigtige.

V i tror o g  håber på, at den svigtende 

tilmelding i år kun er en engangs fore ­

teelse, ellers er det nok et spørgsm ål, 

om vi i det hele taget skal have en 

dommeruddannelse til Fyn.

Men er vi p. t. ikke underudviklet nok 

i forvejen?

A D R E SSEÆ N D R IN G E R  

Brenderup Idræ tsforening, badm intonaf­

delingen.

Formand: A . 0 . Bentsen, Brenderup 

skole, 5464 Brenderup, tlf. 44 11 04.

SU og  post: Bent O. Jensen, Brolund, 

5464 Brenderup, tlf. 44 15 90.

Veflinge G. & I.F ., badmintonafdelingen.

Formand: Helge Hansen, Kildehaven 

7, 5474 Veflinge, tlf. 80 12 42.

SU o g  post: V iggo Abildstrup, V e f ­

linge sogneskole, 5474 Veflinge, tlf. 

801211.

Kasserer: Kaj Hansen, Havrekær,

5474 Veflinge, tlf. 80 12 42.

O le  M å r te n s , O B K , v a n d t  i en  

s p æ n d e n d e  k a m p  F M  o v e r  P e r  T re l-  

d a l, i h e r re s in g le  m e d  c if re n e  8 - 1 5 ,  

1 8 -1 3 ,  1 5 -7 .  (R e fe r a t  i n æ s te  n r.).

V O R  IN TE R N A TIO N A L E

De første anm eldelser til vore åbne in­

ternationale i m arts 1972 er allerede ind ­

løbet. De kom m er så langt fra  som  Pa ­

kistan.

Såvidt vi husker, er det de samme to, 

som  fo r  nogle år siden også meldte sig. 

Desvæ rre glim rede de kun på vor pro ­

pagandaplakat, spillerne så vi aldrig 

noget til.

500 K AM PE

I A B C ’s m atch m od RBC søndag den

28. novem ber spillede John N ygård sin 

kamp nr. 500 fo r  ABC. E t m eget sjæ l­

dent jubilæum.
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B -R Æ K K E N

Æ  ; S J Æ L L A N D S  
’W  B A D M I N T O N  K R E D S

SJÆ LLAN D S­

MESTERSKABER

OLD BOYS OG V E TE R A N E R

Far første gang afholdt sjæ llandskred ­

sen m esterskaber fo r  veteraner. Det gav 

overraskende god  tilslutning, o g  arran ­

gementet må siges at være vellykket. Vi 

så igen gam le „navne“ møde op, da de 

blev kaldt under fanerne.

SU  m åtte ret hurtigt erkende, det var 

en fe jl at afholde det sam m en m ed old 

boys rækken. M an havde nem lig helt 

glem t at gøre regning på V ibeke Tver- 

skov. Hun spolerede til ukendelighed det 

fin t anlagte tidsskem a ved at gå  til 

finalen i alt tænkeligt, hvor dam er må 

stille op. Det m edførte en urim elig ven­

tetid fo r  m ange spillere, o g  næste år 

må disse ræ kker skilles eller måske a f ­

vikles over en hel søndag.

I herre double sejrede Oskar Larsen 

& Elm  Iversen, Greve, ved i finalen at 

slå V. Flink Olsen & S. A sger Nielsen, 

Hillerød, 15-12, 15-2.

D am e double blev vundet a f Vibeke 

Tverskov & Lilli Hansen, Holte. De slog 

i finalen Jenny Schneider & E lly Bal- 

schmidt, Greve Sarad, 15-9, 15-4.

M ixed double gik  sikkert til Oskar 

Larsen, Greve & Kirsten Enne, Glostrup. 

De a fga v  kun få  points undervejs og  

slog i finalen Erik Simonsen & Vibeke 

Tverskov, H olte 15-3, 15-6.

Uden at fork lejne nogen, m å det siges, 

at de tre vinderpar lå en klasse over 

de øvrige spillere, o g  det bliver svært 

at vippe dem fra  tronen foreløbig. Her 

ligger en udfordring til alle dem, der 

glem te at tilm elde sig denne sæson.

Old boys ræ kken var solidt tilmeldt, 

men mange flere spillere Sjælland over 

burde deltage i denne indædte figth  en 

gang om  året. H erre doublen g ik  igen i 

år til Poul B. Nielsen, Slagelse, denne 

gang med Ole Hansen som makker. De 

besejrede i semifinalen W erner Jacob ­

sen & Finn Madsen, Helsingør, 15-6, 

15-3.

Det andet finalepar Jørn Skaarup, 

Farum  & Jens A m toft, SNIK, havde i 

deres semifinale haft besvæ r med Palle 

Pilegaard & Poul Kjær, SNIK, der i

begge sæt fulgte med til å 11, inden de 

m åtte slippe taget. 15-11, 15-11.

Finalen blev vel ikke helt den ventede, 

dertil var styrkeforskellen for stor. Poul 

B. Nielsen & Ole Hansen sejrede sten ­

sikkert og  ubarm hjertigt 15-3, 15—4.

I dame double blev mestrene stødt 

fra  tronen, o g  „unge“ folk  kom  til.

Til finalen nåede Ebba H olm  & Gre­

the Sillemann, Værløse, ved at besejre 

Grethe Jacobsen, Værløse & Gurli Carl­

sen, Tuse, med 15-3, 15-1. I  den anden 

halvdel vandt V ibeke Tverskov & Lilli 

Hansen, Holte, i semifinalen over Vivi 

Clausen & Kirsten Enne, Glostrup, 15-9, 

15-1. Finalen tegnede til en gentagelse 

a f sidste års resultat, men efter at have 

tabt første sæt stort o g  været bagud i 

andet spillede Ebba Holm & Grethe Sil- 

lem an nsig op o g  vandt sættet efter 

nogle lange dueller, der pudsigt nok 

blev vundet på clearbolde. Nu hævnede 

Vibekes m ange kam pe sig  sam tidig med 

at væ rløseparret fik  hold på deres spil, 

o g  der blev ingen spænding i tredie. 6 -  

15, 15-11, 15-8, til Ebba H olm  & Grethe 

Sillemann.

I  mixed double blev V ibeke Tverskov 

m akker , på afbud, med Poul B. Nielsen, 

o g  parret viste s ig  så stærkt, at selv  en 

Jørn Skaarup & B irgit Johnsen, Farum, 

brøndbyparret Ebbe W estergaard & Lis 

Kortsen. To gange 15-7 til Skaarup, der 

kun måtte a f m ed point, når Lis servede 

Danm arks korteste serv -  men lige nøj ­

agtig  lang nok. I den anden halvdel 

mødte de senere vindere værløseparret 

Ebba Holm & A nker Nielsen, der opnåe ­

de 2 o g  4. Finalen blev en hurtig affære, 

og  selv om duellerne her blev lidt læn­

gere, a fg jorde Poul Brydes hårde smash 

kampen. Spændende at se om  næste års 

finale bliver med samme konstellatio ­

ner.

Den lange ventetid gjorde madderne, 

øllerne og  dansen endnu m ere velkom ­

men i det lynhurtigt arrangerede gilde 

i grevehallens restauration.

Vel mødt til næste år. J. Aa.

Denne afdeling a f SBKr’s individuelle 

m esterskaber blev afviklet i Herstederne 

Stadion -  Albertslund i den weekend, 

da vejrguderne gik  amok.

114 kam pe i de 5 kategorier skulle 

m an igennem  fø r  „sølvtøjet“ kunne fo r ­

deles til de rette ejermænd/damer.

A fvik lingsm æ ssigt kan man glæde sig  

over, at de opståede problemer var sm å 

o g  (form en tlig ) blev løst til alles til ­

fredshed. D et er klart, at man kan be ­

gynde at tale om  dårlig tilrettelæggelse, 

når dagens kam pe slutter ca. 1%  tim e 

senere end beregnet. Der skal ingen und­

skyldning gives herfor, men som fo rk la ­

ring kun anføres, at medvirkende hertil 

var at 45 pct. a f herre singlerne „g ik “ 

over 3 sæt, -  at stadion ikke er udstyret 

med højttaleranlæg, og  at det m edbragte 

ikke kunne dække alle lokaler.

Spillem æ ssigt kunne man glæde sig  

over frem m øde i alle kategorier, hs 43, 

ds 13, hd 24, dd 13 og  md 23, deltagere/ 

par, samt, som  tidligere nævnt, m ange 

spændende o g  gode kampe.

Finalen i m d blev krydret med et lille 

problem, idet en god bold -  efter det 

ene pars o g  enkelte tilskueres opfattelse 

-  a f  liniedom meren blev dømt out. U hel ­

digvis var liniedommeren fra  m odstan ­

derparrets klub, så det kan nok være 

at „m an “ drøftede situationen.

Til denne episode skal kun anføres, 

at turneringsledelsen forinden kam pens 

igangsæ ttelse redegjordé fo r  problemet, 

o g  derfor to gange efterlyste liniedom ­

m ere fra  ikke involverede klubber (der 

var nok a f dem ). Ingen ville påtage sig  

jobbet, så derfor måtte også til denne 

finale, Albertslund, stille re 3 liniedom ­

m ere til rådighed.

O g så til navnene på dette års B- 

ræ kke vindere:

HS Niels Lud, Holte.

DS Anni W illumsen, Lillerød.

HD Ole Torup & Vagn Ipsen, Værløse.

DD A . B. Thomsen & Lene Larsen, 

Greve Strand.

MD Søren Iskov & Lis V. Christensen, 

Roskilde.

Tak til dommerne og  øvrige officia ls 

fo r  godt arbejde og  tak til spillerne for  

god  ro o g  orden. IB J

C -R Æ K K E N

ved årets SM var delt op i 5 puljer, 

fo r  herre singles vedkommende d og  i 

seks, da anmeldelserne her var så ta l ­

rige. De blev afviklet i Albertslund, F re ­

densborg, Kalundborg, Hellebæk, R os ­

kilde. Puljevinderne mødtes derefter i 

Rundforbihallen samme dag som A -ræ k- 

ken spilledes.

Single rækkerne domineredes a f  to 

unge, der allerede har gjort sig  bem æ r­

ket som  juniorer, nem lig Erik Quist,
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K A L E N D E R

S ø n d a g  den 2 6 . d ec em b er

til o n s d a g  d en  29 . d e c e m b er , K ø b e n ­

h av n s  B a d m in to n  K lu b , å b e n  A - t u r -  

n e rin g .

O n sd a g  den 2 9 . d ec e m b e r

o g  to r sd a g  d en  30 . d e c em b er , H ille r ø d  

B a d m in to n k lu b , å b n e  m e ste r s k a b e r  

fo r  ju n io r e r  i H S , D S  o g  M D , f o r  p u s ­

lin g e  i  s in g ler .

F r e d a g  den  3 1 . d e c em b e r  

R ic h a r d  H e ilb o  fy ld e r  80  å r.

T ir s d a g  den 4 . ja n u a r

L a n d sk a m p  m o d  E n g la n d  i G r ev e .

F r e d a g  den  7 . ja n u a r

til sø n d a g  d en  9. ja n u a r , sv e n sk e  in ­

te r n a tio n a le  m e st e r s k a b e r  i B o r å s .

L ø r d a g  d en  8 . ja n u a r

til o n sd a g  d en  1 2 . ja n u a r , K ø b e n ­

h a v n s  B a d m in to n  K r e d s ’ u n g d o m s m e ­

s te r sk a b e r .

L ø r d a g  den 8 . ja n u a r

o g  sø n d a g  d en  9. ja n u a r , J y lla n d s  B a d ­

m in to n  K r e d s ’ u n g d o m sm e st e r sk a b e r .

L ø r d a g  den 8 . ja n u a r

o g  sø n d a g  d en  9. ja n u a r , S jæ lla n d s  

B a d m in to n  K r e d s ’ u n g d o m s m e s te r s k a ­

b er .

L ø r d a g  den 1 5 . ja n u a r

o g  sø n d a g  d en  1 6 . ja n u a r , V ib y  B a d ­

m in to n  K lu b , å b n e m e ste r s k a b e r  fo r  

ju n io r er  o g  p u s lin g e  s a m t  å b n e  tu r n e ­

r in g e r  fo r  h e n h o ld sv is  ju n io r e r  a f  A -  

r æ k k e n  o g  fo r  p u s lin g e  u n d er  1 2  år.

S ø n d a g  den  16 . ja n u a r

D H -t u r n e r in g , 1 ., 2 . o g  3 . d iv isio n .

L ø r d a g  den 2 2 . ja n u a r

o g  sø n d a g  d en  2 3 . ja n u a r , G e n to fte  

B a d m in to n  K lu b , å b e n  A -tu r n e r in g .

L ø r d a g  den 2 9 . ja n u a r

o g  sø n d a g  den 3 0 . ja n u a r , O d en se  B a d ­

m in ton  K lu b , å b n e  m e s te r sk a b e r .

L ø r d a g  den 2 9 . ja n u a r

o g  sø n d a g  d en  3 0 . ja n u a r , H e r le v  

Id r æ ts fo r e n in g , å b n e  m e s te r s k a b e r  fo r  

y n g lin g e , ju n io r e r  o g  p u s lin g e  i H S , 

D S , H D  o g  D D .

L ø r d a g  den 2 9 . ja n u a r

o g  sø n d a g  d en  3 0 . ja n u a r , K ø b e n h a v n s  

B a d m in to n  K lu b , å b en  o ld  b o y s  o g  

v e te r a n  tu r n e r in g  i doub ler.

Reserveret postvæsenet

A k  ja ,  n u  v a r  m a n  l ig e  p å  v e j  o p  ig e n ,  l i g e s o m  i d e  g a m le  d a g e ,  o g  s å  e n  
f o r v r e d e t  a n k e l . . .  s y n e s  I m r e  R ie t v e ld  N ie ls e n  a t  t æ n k e  i S k o v s h o v e d s

h a l .



S la g e lse  o g  B ir th e  S k o v g a a r d , H o lt e .  D e  

v a n d t r æ k k e r n e , E r ik  m e g e t  su v e r æ n t, 

B ir th e  m e d  n o g e t  m e r e  m o d s ta n d  s å le ­

d es  fø r s t  e f te r  tr e  sæ t i fin a le n  m o d  

B ir th e  C h r is te n se n , H u m le b æ k .

I  h e r r e  d o u b le  v a n d t  J ø r g e n  K je ld -  

s t r ø m  &  H e n r ik  P a llin g , H u m le b æ k ,  

m e n  d o g  fø r s t  e f te r  tr e  h å r d e  s æ t  m o d  

S ø r e n  F u u r st e d  &  H a n s  J ø r g e n  H jo r t , 

V æ r lø s e . T a lle n e  b le v  h e r 1 1 -1 5 ,  1 5 -6 ,

1 7 -1 4 .

D a m e  d o u b le n  g ik  til A n n ie  L in d b y  

&  N . R y b e r g  fr a  A lb e r ts lu n d  e fte r  t o ­

s æ ts s e jr e  o v e r  L is  P e d e r se n  &  L o n e  

K la u se n , R in g st e d  o g  B e n te  J en sen  &  

G r e th e  Ib se n , Ø ls ty k k e .

I  m ix e d  d o u b le  b le v  h o lte p a r r e t  H . 

K r a g  &  B ir th e  S k o v g a a r d  s lå e t  a f  L e i f  

A n d e r s e n  &  L is b e th  E r ik se n , H e d e h u ­

sen e , s o m  d e r e fte r  b ese jr e d e  B e n n y  J ø r ­

g e n se n  & B ir th e  C h r is ten sen , H u m le ­

b æ k  o g  e n d e lig  A n n e  G r e th e  R u th  &  

H a n s  J ø r g e n  H jo r t , V æ r lø se , i fin a le n , 

a lle  k a m p e  a f g jo r t  i to  sæ t.

N e d e n s tå e n d e  o v e r s ig t  o v e r  d e sp ille ­

d e  k a m p e  v e d  å r e ts  s e n io r -S M  v ise r  

ty d e lig t  d ette  a r r a n g e m e n ts  o m fa n g .

A -r æ k k e n

Rundforbi-

hallen

H S  D S  H D  

31 20  17

D D  M D  ia lt  

14  23  10 5

B -r æ k k e n

A lb e r ts lu n d 4 2 15 23 12 22 114

C -r æ k k e n  

A lb e r t s ­

lu n d  35  o g 23 9 34 7 9 117

F r e d e n sb o r g 27 9 17 8 14 75

K a lu n d b o r g 28 10 15 6 6 65

H e lle b æ k 29 6 15 6 12 68

R o sk ild e 30 6 16 5 10 67

ia lt 392

O ld b o y s

G re v e h a lle n 7 5 13 25

V e te r a n e r

G re v e h a lle n 7 2 10 19

A l t s å  ia lt  6 55  k a m p e  o g  n å r  d er til 

læ g g e s  a t  u n g d o m sm e s te r sk a b e r n e  i j a ­

n u a r  h a r  s p r æ n g t  r a m m e r n e , s å  a t  sp il ­

le tid e n  h a r  m å t t e t  u d vid es , s å  k a n  m a n  

v is t  r o lig t  s ig e , a t  d e r  e r  g a n g  i S B K r .

O F F I C I E L L E  M E D D E L E L S E R

F ø lg e n d e  ju n io r sp ille r e  e r  r y k k e t  op  i 

m e ste r r æ k k e n :

V ib e k e  T h o m se n , T R I T O N .

L e n e  S ø r en se n , A B .

P e t e r  K jæ r , S N I K .

K a r s te n  M e ie r , S N I K .

H e n r ik  S v e n n in g se n , S K O V B A K K E N .

N Y E  A - R Æ K K E S P I L L E R E

E f t e r  s e jr  i H B C ’s  B -tu r n e r in g  e r  n e d e n ­

s tå e n d e  sp ille re  r y k k e t  o p  i A -r æ k k e n :

L is e  A n d e r se n , L B .

G itte  O lsen , G S B .

L is e  S ø r en sen , B B K .

F r a n k  H . A n d e r se n , S N I K .

G e o r g  H o ffm a n n , S N I K .

H e n r ik  P a lm , B B K .

Y D N E Y A M A B a d m i n t o n k e t c h e r e

DE

FIRE

ESSER

Model 8000 A lum in ium sketcher frem stille t af super aluminium 

Model 7000 S tå lke tcher med flexibel skaft

Model 6500 "TO P ACE" Træ ketcher med skaft af super aluminium 

Model 6000 "FIVE ACE”  Træ ketcher med dobbeltkonisk stå lskaft

« f y

^

De franske V.S.-strenge, vinder af uta llige mesterskaber

VIGTIGT: Se e fte r denne plombe, garantien fo r badminton ­

strenge af højeste kvalitet.

— E L I T E N S  N A T U R L I G E  V A L G -

Forhandles gennem sportsmagasinerne 

D istribu tor: Dominion Sports Industri A/S
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